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liečiu", kurių dalis būk esanti 
kalėjimuose. Toki reikalavimą 
pastatė N. Bulganinas atvyku
siam i Maskvą Dr. K. Adenau
eriui.

Aiškina Kodėl Pabėgo Lenku Premjeras Pas Varsų vi eči u s
Prie kokių gi "piliečių" yra 

pareikšta ši pretenzija? Mūsų 
valstijos departamento pareigū
nai mano, jog šie maskolių a- 
petitai yra nukreipti pirmiausia 
į baltiečius, nors pastarųjų ir 
nedaug, beliko vakarų Vokieti
joje.

Iškeldamas šį klausimą, Bul
ganinas štai ką norėjo pasaky
ti Adenaueriui: Atiduokite 
mums pabėgusius iš anos pusės 
geležinės uždangos žmones, o 
mes sugražinsime jums užsili
kusius vokiečių Belaisvius.

— o —
Ši staigiai pasireiškusi bolše

viku šlykštybė, ypatingai po 
Genevos konferencijos, nustebi
no ir supurtė daugeli amerikie
čiu, kurie vis dar tikėjo į ga
limybe susitarti ir sugyventi su 
dabartiniais Kremliaus viešpa
čiais.

Bet K. Adenauerio atsilanky
mas į Maskva ir įvykusios ten 
dervbos aiškiai parodė, jog po 
dirbtina komunistiniu satrapų 
švrsena slepiasi nepasikeitęs jų 
plėsiškumas ir arogancija.

— o —
Užmezgė diplomatinius ry

šius su vakarų Vokietija, So
vietai. bėabeio, pareikalaus kad 
toje Vok^etiios dalyje būtu už- 
i 'rytos "Voice of America" ra
di > stotvs ir likviduoti įvairių 
tautvb^u komitetai, kurie vei
kia išlaisvinimui pavergtu tė
viškių.

Komunistiška agresija, vieno
kio! ar kitokioj formoj, yra 

plečiama toliau į vakarus.
— o —

Pereitoji vasara buvo karš
čiausia ne tik žmonių atmin- 
tvje. bet ir rekorduose. Kita, 
dar keistesnė vasara, oasitaikė 
1816 metais. Tuomet Ameriko
je ir Lietuvoje ii buvo panaši 
i tikr^ ž;ema. P-adžioie metu 
ir navacarvie buvo gana šilta. 
Balandžio mėnuo atrodė labai 
gražus ir žmonės pradėjo ruoš
tis lauku darbams.

R®t gegužio ©radžiMe užeio 
Šalčiai ir snierra*. Birželio mė- 
n^svie temnera + ~",a nukrito že
miau z**ro. Ūkininkus anėmė 
panJVar ii** neeraiėin nesirodyti 
i jenV-iie. Daug gvvv'iu pastino 
del stokos našaro. o žmonės nri 
trūko maisto. Sekanti metai 
T.infu-^oie buvo žinomi kaipo 
"didysis badmetis".

Taigi, ke’stonvbiu gamtoje 
niekad nepritrūksta.

— o —
Lenkiioc ek zH i nei e vvT’an=;v- 

boio T.nndone ivyko neiuarag 
skartdalae. Paqkir+assi Į vieta

Tik Smarkus Lietus 
Apmalšina Miškų | 
Gaisrus Kalifornijoj

Jau kuris laikas Kalifornijoj 
siaučia dideli mišku gaisrai, 
kurie iki šiol sunaikino didelius 
mišku plotus, vidurio ir šiaurės 
Kalifornijoje. Iš viso paskuti
niu laiku gaisrai sunaikino apie 
180.000 akeriu miško, tame 
skaičiuje ir daugybę labai senu 
ir brangiu sequoia medžiu, ku
riu liko tik nuodėguliai.

Apskaičiuojama, kad miškų 
gaisrai Kalifornijoje padarė 
nuostoliu už apie devynis mi
lijonus dolerių, nors manoma, 
kad tiksliau apskaičiavus nuos-! 
liai gali siekti 10 milijonu do- į 
leriu sumai.

Paskutiniu laiku didelės liū-' 
tvs Kalifornijoj baigia miškų 
gaisrus užgesinti.

Gaisrininkai kovoja su liepsnomis apėmusiomis verpykią Manayunk’ Pa. Gaisrininkai turėjo pra 
siskinti sau kelią nuo paveiksle matomo tilto iki liepsnojančios verpyklos.

Rusai Išsijuosę Bando 
Pagražinti Maskvą

Griže iš Sovietų Rusijos kai 
kurie amerikiečiai pasakoja, 
kad rusai iš kailio neriasi gra
žindami Maskvą. Platinamos 
kai kurios gatvės, statomi nau
ji ir gražesni rūmai ir namai, 
sodinami medžiai ir, žinoma, 
labai stropiai puošiamas Mask
vos požeminis geležinkelis.

Gyvenamu namų ir kitų pa
statu statoma gana daug, bet 
iu architektūra beveik visa 
pereito amžiaus stiliaus.

Aliaskos vandenyse Įšalo ke
letas Amerikos laivu, kurie 
pristatvdavo kariuomenei ir 
darbininkams maista ir kitus 
reikmenis.

žinti paskola į 10 mėnesiu, mo
kant už ja 3 Ir puse nuošimčio. 
Taigi, darbininkai ne tik apsau
gojo savo darbus; bet gaus dar 
ir nuošimčiu magaryčioms.

— n - -
Ne visiems patiko mūs valsti

jos sekretoriaus J. F. Dulles 
pareiškimas. Jog amerikiečiai, 

kurie yra emigravę iš Sovietų 
navergtu kraštu, g’liai atjaučia 
savo senos tėvvnės vargus ir 
oolitini junga. Todėl, pasak p. 
Dulles, Jungtinės Valstijos es
ančios užinteresuotos geležinės 
uždanaos panaikinimu.

Prieš toki "provinciališka" 
mūsų užsienio politikos aiški
nimą pasisakė nrof. H. Erėms, 
dėstas ekonomija Illinois uni
versitete. Paskelbtam Bostono

Dr. K. Adenauer Išvengęs Žabangų, 

Kurios Jam Buvo Padėtos Kremliuje 
v

Buvo Priversti Įsileisti Sovietų 
Ambasadą

Londono “Timei” nuomone, 
Kremlius buvo paruošęs vaka-
rų Vokietijos kancleriui Dr. K. j jog pasikeitimas ambasadoriais i teismą už šlovės nuplėšimą, 
Adenaueriui slastus, bet pasta-į nereiškia pripažinimą dabartį- reikalaudami bendrai 9 milionų 
rasis iš jų šiaip taip išsisuko. ! nių sienų rytuose ir rytinės ,dolerių atlyginimo.
Prasidėjus deryboms Kremliuj,1 
Chruščiovas -pirmiausiai išdės- I 
tė, jog Vokietijos sujungimas ' 
ir nelaisvių paleidimas priklau- į 
sys nuo to, ar vakarinė Vokie
tija yra pasirengusi atsipalai- 
doti nuo Atlanto Sąjungos ir 
pasilikti “neitrali”. Toki pat 
nusistatymą pareiškęs ir Bul
ganinas, pridurdamas, jog “ne
priklausomai” Vokietijai Sovie
tu Sąjungą būsianti geriausias 
draugas.

Bet Dr. K. Adenauer atsisakė , 
svarstyti “neitralumo” klausa . • .sima, nes tam jis neturįs įga- i 
liejimu. Jis atvykęs i Maskva | 
turėdamas du tikslu: tartis dėl 
Vokietijos sujungimo ir nelais- 
viu paleidimo. Kai Kremliaus 
valdovai negalėjo išmušti jo iš 
tos linijos, nei grasinimais, nei 
viliojimais, tuomet rusai pa
keitė savo tona ir pradėjo kal
bėti apie diplomatinių santy-

Miesteliai Lietuvoie 
Yra Paskendę j Skurdą

kiu užmezgima, bet kurių ne
būsią galima išspręsti ir tų 
klausimų, kuriuos iškėlė Aden
auer.

Vokiečiai tuomet pastebėjo,

Žurnalo “Confidencial”
Vargai Dauginasi

Greitai praplitęs žurnalas1
“Confidencial”, greitai susidūrė j
ir su visokiais keblumais. Ap
rašydamas privatų ir “palaidų” 
pagarsėjusių asmenų gyvenimą, 
tas žurnalas sukėlė nemažai 
triukšmo. Daugelis patraukė jį

Vokietijos režimo legalizavima. Ne gana to, paštas atsisakė ji i 
Bulganinas pastebėjo, jog So- ' siuntinėti. Nenorėdamas nusi- Į 
vietų Sąjunga priima dėmesin | leisti, “Confidencial” atsikreipė 
Adenauerio rezervacijas. | į federali teismą, reikalauda- |

K/ip matyti, tai vokiečių de
legacija nieko tikro neparsive
žė namo. Ji sutiko Įsileisti 
sovietų diplomatus, nors gerai 
žinojo, jog tai bus šnipų ir 
suokalbininku šaika. Bet norė
dami grąžinti belaisvius, vo- 
kiečai turėjo padąryti ta nuo
laida.

Iš tu visu derybų paaiškėjo nica” korporacijos iniciatyva 
vienas dalykas: Kremliaus buvp sušauktas pasitarimas su- 

viešpačiai nenori atsteigti tai-! ruošti gyd. gen. V. Nagevičiaus 
kos ir nesiruošia trauktis iš, vienų metų mirties sukaktuvių
vžurcbtu kraštu. Iš to vakarie
čiai privalėtu padaryti atatin
kamas išvadas.

4975 metaise Amerikoje bus 
228 milionai gyventojų. 

TalkosVajus Išleisti Lietuvos 

Istorija Pradeda įsisiūbuoti

i mas kad toks pašto nusistaty
mas būtų pakeistas.

—

Ruošiasi Paminėti 
Mirties Sukakti

Gydytojų “Fraternitas Litua-

paminėjimą. Pasitarime daly
vavo gen. Plechavičius, p-nia 
Oželienė, p-nia Gustaitienė, P. 
Mačiukienė.

Tą minėjimą nutarta ruošti 
lapkričio 27 diena.

A. Zaleskio Premjeras Tapęs 
Auka Bolševikiško Šantažo

Daug Paslapčių Jis Atidengęs 
’ Bolševikams

Lenkų ekzilinės vyriausybės 
: premiero Hugo Hanke pabėgi- 
: mas i Varšuva ir prisidėjimas 
I prie raudonųjų, sukrėtė visas 
I lenkų grupes tremtyje. Dauge- 
| lis negali suprasti kokiu būdu. 
į tas slaptai agentavęs bolševi
kams nuo 1951 metų asmuo, 

i galėjo pakliūti i tokia aukšta 
vieta. Keisčiausia, kad patys 

I raudonųjų agentai Įsakė užim- 
j ti jam ministerio pirmininko 
i vieta ir vėliau, žinoma, išduo- 
! ti Įvairias paslaptis. Hugo Han- 
j ke pasiekė Varšuva prieš de- 
! sėtka dienu ir tuojau prabilo 
iš radio stoties, smerkdamas vi
sus tuos, kurie yra nusistatę 
prieš Beirutos režimą.

Lenku politiniuose sluoks
niuose tremtyje ši avantiūra 
aiškinama sekančiai: Varšuvoje 
esą pasilikusi Hugo Hanke žmo-

Tikras Pavyzdys 

Raudonu Valdovu

Biurokratijos

’TaId Jis ir Neoalėio įkelti 
Koios i "Liaudies" Valdomą 
Lenkija

Otfn Berger, mes ir auces 
dabar lenku valdomame Bres
lau mieste, užs’maup anlankvti 
cavo eimtine. Iš Vakaru Ber- 
R-no. kur lis gvveno. nasiuntė 
kitokia telegrama Lenkijos pa- 
shmtirwhei:

“Lenkijos Liaudies Resnubli- 
knq Pasiuntinvbei. Prašau lei- 
ri?mo ''įvažiuoti i Breslau. Otto 
Rprnpr” Tueiau ravo atsakv- 
ynn: “O++o Bergenu?: Broniau 
5’icni Lenkiinc; L'au-
rU^ę RecrnihliVni. Turbūt turit 
rnintvip Winelaw. K remkitės i 
pi'Včtncnp inctnnoiia nurodvda- 
mi keliones tikslą.”

Bergeris tuojau pasiuntė ši
tokia telegrama: “Užsienių Rei
kalų Ministerijai Lenkijos Liau 
dies Respublika. Prašau leidi
mo įvažiuoti Į Wlaclow miestą 
tikslu aplankyti gimtinę Bres- 
lave. Otto Berger.” 

na ir penki vaikai. Komui i 
tai pradėję grasinti Hanke, 
kad jeigu jis ne taps jų agen
tu, tai jo šeima bus likviduo
ta. Baimės apimtas, .Vs suu‘ 
ko tarnauti raudoniesiems ,r 
išdavinėti pogrindžio kovotojus 
pačioje Lenkijoje.

Niekas nežino kokias paslap
tis nusivežė Hugo Hanke į Var
šuva. Prisibijoma, kad 
koje jo reveliacijų, tūkstančiai 
žmonių vėl bus areštuota ir 
teisiama kaipo svetimu saliu 
agentai.

Nukrito Pirmas Sniegas 
Kanados Rytuose

Šiemet Kanadoje. Quebec© 
provincijoje pirmasis sniegas 
pasirodė anksti Laurentido 
Parke šios savaitės viduryje, 
apie 40 mylių i šiaurę nuo 
Quebeco miesto iškrito garra 
daug sniego. Per tris valan
das snigo be paliovos.

Lygus Padalinimas

Tampa, Fla. — Wilson Ju
nior High School šiais melais 
turės 1.056 mokinius. Įdomiau
sia. kad drauge mokysis 528 
berniukai ir 528 mergaitės. 
Atrodytu, kad kiekvienam ber
niukui nesunku bus susirasti 
savąja mergaite.

“Uodegos” Prie Maisto 
Krautuvių Vilniuje

Paleckinė “Tiesa" bando iš
aiškinti kodėl atsiranda tokios 
ilgos “uodegos” prie* maisto 
krautuvių Vilniuje. Girdi, taip 
atsitinka del to, kad pardavė
jai yra nerangūs ir iš anksto 
nepasirūpina užsakvti reikalin
go skaičiaus prekių.

Toks aiškinimas yra tik ap- 
dūmimas akiu. Centraliniai san 
dėliai pirmiausiai aprūpina “de- 
likateses”, kurias lanko bolševi
ku aristokratai,paskiau seka 
juodoji rinka, o kas jau palie
ka, tai pasiunčia i “liaudies" 
krautuves.

K. Adenauer Atvdžiai 
Lavina Savo įpėdini

C’aiic nro’Yi’praę Unnnn JTardrA 

Tfalila na<rr)rii lrn i

Ir rvpic?rlė’r> rsudomi1u. Su
aav'm ’č«irrAbAno ir d R '1 oel i 
•lanfvh'H. MsfnmRi iis rr anks
čiau turėto ryšiu su Varšuvos 
k-^’clirrąis.

Nauju premieru prezidentas 
Augustas Zaleskis paskyrė An
taną Pająk, socialistų partijos 
narį Ir buvusį atstovą Lenkijos 
seime.

— n —
Virš 500 darbininkų Hamil

ton Tailoring Co. paskolino 
darbdaviui Jock Kroll $100,000 
kad tas galėtu toliau tęsti biz
ni. Mat, komnanija pritrūko pi
nigu kasdieninei apyvartai, 
nors šiaip jos finansinis stovis 
yra gana tvirtas.

Jack Kroll pažadėjo sugrą- 

"Tho Christian Sience Moni
tor" laiške, jis priminė log bū
tu klaidinga ir naivu tikrinti, 
ioa tik tautinės mažumos esan
čios susirūpinusios pavergtų 
tautu likimu.

—- o —
Taio, tos "mažumos" nėra 

rr^onintoloq šioie šalvie, kelian
čio*: baisa prieš sovietiška im- 
nerializma. Visa amerikiečiu 
snauda, visuomene, daucrvbė 
nrrran^aciiu Ir pati WT<aUSvbČ 
c*nia v? rvtu ir centro Furoruos 
'šlaisvinima iš raudonųjų jun
go-

Bnt fuom nat svkiu niekas 
■ n*>ga]I ušrvinčvti. Jog atkakliau
si komunistiškas aoresiios sm<5r 

i Vatai v-i-a tie, kurie natvs arba 
iu tėvai vra kilę iš tu kraštu. 
To fakto negalėtu paneigti ir

i minėtas prof. Hans B rems.

Daugelis mežesniu miestu 
Lietuvoje vra apleisti, sunykę 
ir nubiednėję. Anksčiau jie lai
kėsi iš mažesnių pramonės Įmo
nių, krautuvių, turgų, banke
lių. Kai visa tai likvidavo bol
ševikai, tai miestelių žmonės 
neteko savo pragyvenimo šal
tiniu. Vieni ju buvo deportuoti 
i Sibirą, kiti liko išvežti Į kol
chozus, o dalis iškeliavo į Vil
nių, Kauna, Marijampolę, Šiau 
liūs ieškodami darbo naciona
lizuotose pramonėse.

Miesteliuose susuko lizdus 
bolševikiška biurokratija su 
partijos centrais, propagandos 
biurais, saugumo ir polidios 
stotimis, šiokia tokia mokykla. 
Aplinkiniai žmonės bijosi ir pa
žvelgti į kokio nors miestelio 
pusę.

Atsiliepė Baltimore, 
Naujoii Anglija ir 
Kitos Vietovės
Mūsų prašymas ateiti Į talką 

užbaigimui svarbaus kultūrinio 
darbo — išleisti Lietuvos Isto
riją, suranda prielankių ir džiū 
ginančių atsiliepimų.

Šiomis dienomis iš Baltimore, 
Md. p. P. Jaras, ilgametis dar
buotojas, pranešė, jog Į rėmė
jų eiles įstojo sekanti tautie- v • •etai:

Juozas Gutauskas, 25 Wade 
Ave.: Jonas Galinaitis, 906 Hol
lins St. Ta veikalą užsiprenu
meravo B. Medelis.

ALT. Sandaros 24 kuopa 
Brockton, Mass., prisiuntė $25

j išleidimui Lietuvos Istorijos. 
Toliau, V. Vaitkus -Vaitkuns- 

I kas, iš Danbury, Conn., Įstojo 
i rėmėju būrį, suteikdamas $10 
paramos.

Iš Benton Harbor, Mich. — 
Kęstutis Puskunigis; iš Cice
ro, III. — Kazys Dobilas; iš 
Chicagos — Jonas Liorantas; iš 
Racine, Wis. — Vincas Samu- 
lionis stojo į talką, prisiųsda- 
mi rėmėjo duoklę.

Atėjus rudeniui atsiranda 
daugiau progų pagalvoti apie 
visuomeniškus, kultūrinius rei
kalus. Pirmoje eilėje padidin- 
kim rėmėjų eiles išleidimui 
Lietuvos Istorijos. Prisidėkite 
patys ir pakalbinkite savo kai
mynus. Tėvynės Mylėtojų 
Draugija bus jums už tai dė
kinga.

Gavo atsakymą: “Otto Ber- 
geriui: Jei gimei Breslave, tai 
ko važiuoti i Wloclava? Reika
lingas smulkmeniškas paaiškini 
mas, nes reikalas komplikuotas. 
Kreiptis reikia į aukščiausią 
autoritetą.”

Bergeris ir vėl telegrafuoja: 
“Vidaus Reikalų Ministerija 
Sovietų Sąjunga. Maskva. Pra
šau leidimo važiuoti į Wloclava. 
Tikslas, įsitikinti ar mano gim
tinė .yra Wloclaw ar Breslau. 
Otto Berger.”

Gauna atsakyma. “Otto Ber- 
geriui: Wloclaw yra senas rusų- 
lenkų miestas. Jeigu sakai esi 
gimęs Wloclaw, meluoji; jei 
sakai esi gimęs Breslau, taip 
nat meluoji, nes tokio miestP 
nėra. Jeigu Breslau miesto nė
ra, tai visai neglmei ir tau vi
za nereikalinga.”

Kaip Churchillis išauklėjo 
Edeną savo Įpėdiniu, taip da
bar Vokietijos kancleris Ade
nauer auklėja Heinrich von 
Brantano. dabartinį Vokietijos 
užsienių reikalų ministeri.

Adenauer ateinančiu metu 
sausio mėnesį sulauks 80 metu 
amžiaus ir, atrodo, Vokietijai 
reikės jauno ir patyrusio prem
jero. Sakoma, kad koncleris A- 
denaueris iš savo kabineto tik 
ji viena buvo nasirinkes talki
ninkauti jam Maskvos derybo
se.

Atidėjo Vizitą

Jugoslavijos premjeras Tito 
šiais metais žadėjo aplankyti 
Parvžių, bet dėl nežinomų prie
žasčių jo atsilankymas atidė
tas iki ateinančiu metu
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lams užsieniuose išlaidos bus gerokai apkarpomos, nesusilpninant paties karinio pajėgumo Amerikos žemyne ir kituose kraštuose, kur JAV laiko karines bazes, •(3) Daug mažiau pinigų bus išleidžiama ginklams ir karo Įrankiams gaminti, bet naujieji ginklai bus daugiau nei dvigubai pajėgesni už dabartinius.Daugiau dėmesio ir daugiau pinigų bus skiriama pačiam krašto ūkiui ir susisiekimui pagerinti: numatyta naujų didelių kelių tiesimas, senų kelių pagerinimas ir kiti viešojo pobūdžio darbai. Vienas jų, tai potvynių kcntrolė. Tam tikslui manoma pastatyti visa eilė naujų milžiniškų tvenkinių. Šalia to reikės pastatyti visa eilė naujų hydroelektros stočių, kurios aptarnautų didelių plotų gyventojus, daugiausia ūkininkus.Kalbant apie ūkininkus, republikonai jau dabar galvoja kaip ir kiek pinigų skirti žemės ūkiui pakelti ir produktų kainoms stabilizuoti, kad Amerikos ūkininkai turėtų daugiau pajamų ir iš jų liktų jiems daugiau pelno. Kokią nors išeitį re- publikcnai suras, nes ūkininkų balsai jiems reikalingi ateinančius rinkimus laimėti

Ar ne keista? Kaip bematant praeis ir rugsėjo mėnuo, o mes | vis nebūsime matę kaip sėja- I mi laukuose rugiai. Kas nors bent savo darželyje turėtų pa- ; sėti rugių ir pateisinti mėnesio vardą.“Prosperity” arba gerieji laikai ne visiems yra naudingi. Ypatingai demokratams gero nežada ateinančių rinkimuose. nieko metų

Sveikata Yra Brangus Turtas
Kosulys Dažnai {spėja, 
Jog Ne Viskas Tvarkoje 
Mūsų Organizme

nakties daugiau.

Apie Tas “Sėkmingas” KonferencijasPo kiekvienos konfei encijos su Kremliaus diktatoriais jau vra įprasta skelbti išpūstus, pilnus pagirų komunikatus, kuriuose pareiškiama, kad ve, jau esame arti pilno susitarimo likviduoti visus nesusipratimus ir baigti “šaltąjį karą”.Toki optimistiška pranešimą mes neseniai girdėjome ir užsibaigus Genevos konferencijai, kurioje keturi didieji pasiskelbė atlikę negirdėtus, neregėtus dalykus pakeliui į taiką.Bet praėjus keliems savaitėms pasirodė, jog tie pasigyrimai buvo mekuom nepateisinti, ir jog viskas pasiliko ten, kur ir buvo anksčiau.Dabar, prieš keletą‘dienų, nugirdom panašius komunikatus ir apie Vakarų Vokietijos atstovų derybas su Bulganinu, Chruščiovu ir Molotovu. Viskas išėjo labai puikiai; maskoliai sutiko paleisti visus vokiečių nelaisvais, o K. Adenauer pažadėjo už- megsti diplomatinius santykius su Sovietų Sąjunga.Vienas radio komentatorius entuziastiškai paskelbė, jog tas susitarimas yra pats svarbiausias įvykis nuo pereito karo už- sibaigimo. Panašiai atsiliepė ir kiti pranešėjai bei korespondentai.Savaime aišku, jog panašūs derybų Įvertinimai yra išlindę iš Kremliaus. Bolševikai juos sąmoningai paskleidė norėdami sudaryti nuotaika, kad jie yra nuolaidūs ir geraširdžiai. Tuom tai pu tikrenybėje nieko panašaus nėra. Sovietai kaip laikė, taip ir laikys savo naguose Berlyną ir rytinę Vokietiją. Ir iš ten jie nes.kraustys tol, kol Dr. K.Adenauer ar jo įpėdinis nepradės ištraukti Vokietijos iš NATO sąjungos ir prisišlieti satelito privilegijc mis prie sovietiško bloko.Akivaizdoje t kios padėties, bolševikų pažadėtos į)r. K. AJenauenui “malonės“ yra tik menkniekiai. Bet ir už tuos menkniekius bolševikai išplėš dvigubai.
Darbai, Kuriuos Malonu PrisimintiJei kartais tenka pasikalbėti su senesniais mūsų išeivijos pionieriais, tai iš jų galima išgirsti daug įdomių pasakojimu. Jie, paprastai, prisimena ne apie tai, kur jie gyveno, ne apie tai kokiais automobiliais važinėjosi arba kaip jiems sekėsi kasdieninio darbo, amato, biznio ar profesijos srityje. Tie dalykai jiems taip greitai neiškyla mintyse. Ka pirmiausiai jie sumini, tai kckizs draugijas jie kūrė, kiek pasidarbavo kitu gerovei, ka.p rūpinosi savo tėvų krašto likimu. Tuomi jie džiaugiasi ir tuomi didžiuojasi.Sunkokai padirbėję saviškių naudai ir sudėję nemažai aukų lietuviškiems leikalams, jie už ta viską gavo ir šiokį toki dvasinį atlyginimą — pasitenkinimą, paguodą ir užpelnytą pasididžiavimąTaip, daug yra gero, daug yra vertingo mūsų tautiniuose, kultui imuose ir labdarybės darbuose. Atlikdami ką nors naudingo kitiems, mes tuom pat sykiu praturtinam save gražesniais jausmais ir prisiminimais. Apgailėtinas ir tikrai nelaimingas yra tas žmogus, kuris nėra linkęs padaryti ką nors gero kitiems.
Viskas Pradeda Suktis Apie RinkimusEkcncmistai yra linkę manyti, kad dabartiniai biznio geroves laikai tesis dar vienus metus, blogiausiu atveju gerokai i ateinančius 1956 metus. Todėl republikonai mano, kad dabartiniam prezidentui ir viceprezidentui yra puikiausia proga laimėti ateinančius rinkimus. Ta beveik pripažįsta ir demokratai.Nors prezidentas Eisenhower aiškiai nepareiškė savo sutikimo kandidatuoti, tačiau beveik neabejojama, kad jis savo kandidatūra neatsisakys išstatyti. Jeigu Eisenhoweris kandidatuos, su juo kartų kandidatuos ir Nixon.Kai galutinai paaiškės dabartinės administracijos nusistatymas ateinančiu ripkimu atžvilgiu, galima tikėtis štai ko:(1) Individualiniu pajamų mokesčiai bus šiek tiek suma- ž.nli 1956 m. ir atrodo, kad daugiausia laimės žmonės, kurie uždiiba mažai ir vidutiniškai. Visi kiti veikiausiai pasiliks kaip buvo. *Federalinis biudžetas bus sumažintas bent trim bilijo- i a s dolerių. To pasėkoje Krašto apsaugos ir kariniams reika-

DUOSNI RANKA KADA NORS ješkoti priemonių, priversti ru- 
TURI PAILSTI ŠVAISTYDA- sų komunistus ir jų satelitinius MA PINIGUS “mokinius” atsisakyti nuo šių----------  barbariškų priemenių, kurios Senatorius Bridges, republi- gal buvo tinkamos Čingischano konas iš New Hampshire, šią laikais, bet yra neleistinos var- i savaitę pareiškė, kad Amerikos toti mūsų neva aukštos civili- duosni ranka turi kada nors zacijos gadynėje!pailsti dalindama milijonus do-----------------leriu svetimoms valstybėms. j
. “ SUX"“"™ Bolševiky Gudrybėvalstybių. Kai kurios tą pašai- ■ -----------pa gauna pinigais, auksu, mais- Levukas — Kiaulių Žinovas i tu, prekėmis, pramonės gami- j -----------niais ir kitais reikmenimis, ta- Bolševikai oi didžiuojas čiau kaip ilgai viena valstybė,, Gavutienės kolchozu, nežiūrint ’kaip didelė ji būtų, Būk net kiaulės ten bučiuojas, bepajėgs ilgiau šelpti milijonus Tai matyt esą gražu.žmonių. • ... . ,, , Levoneiis jau suskaite,Finansinė ir kitokia pagalba T-- , , . ,r b Kiek degloji tur speniu.bus ir toliau teikiama, bet ji Jįs ju dvyhka priskailė, bus apribota ir telkiama tik Tai įetrūksta tik šešiu. toms valstybėms, kuries pačiosdar negali savystoviai gyventi. Aštuoniolika paršiukų — Senatorius nurodo, kad jau at- Kiaulei kvota į metus, ėjęs laikas Amerikai mažinti Reiks jie šert iš buteliu, savo skolas, kuriu yra daugiau Kai čiulpikų tiek nebus.

Grįžę iš Sovietų Rusijos amerikiečiai farmeriai papasakojo, jog juodojoje tos šalies rinkoje jiems siūlė po $120 už porą čeverykų.| Paskelbimas tos žinios gali i paskatinti daugiau turistų vyk- , ti į Maskoliją jei ne kitokiais sumetimais, tai bent pelningai i parduoti ten savo batus.

Daugelio žmonių manymu* kosulys yra persišaldymo menkas reiškinys. Baigiasi peršalimo sunegalavimas, išnyksta ir kosulys. Paprastai taip ir būna, bet atsitinka ir kitaip: kosulys su kiekviena nauja diena daro- Į si stipresnis, o po kiek laiko Į 'žmogų, žiūrėk, į ligos patalą 'paguldo rimta, liga.Neretai kosulys gali reikšti net kelias ligas, kuriomis paprastai susergama šalto ar drėgno oro metu. Tos ligos — nuo kvėpavimo takų plaučių uždegimo įvairios.Kartais kosulys keltos influencos,tinęs komplikacijas. Kosėjama nuo nuodingų dujų ore, kvėpavimo organus erzinančių dulkių, aštrių garų ir t. p.Kosulys pasireiškia ir tuomet, kai į kvėpavimo gerklę patenka koks svetimas kūnas, tas ir tt.Pirmiausia numatome lio priartėjimą, jausdamilės sausumą, suerzinimą, dėl ko norisi atsikosėt. Dažnai už- kimstama, net balso nustojama. Iš pradžių kosulys būna sausas ir aštrus, trumpalaikis, bet ilgainiui pasirodo skrepliai, kosėjama ilgesnį laiką. Balso stygos yra paliestos, nuo kalbėjimo ar kosulio skauda gerklė,

uždegimo iki— gali ’ būtiženklina pa- udros ar šil-

negu visu kitu i vieną sudėjus. Esą, laikas tą skolą mažinti.
DEL BOLŠEVIKŲ TERORO, 
PRITAIKOMO KARO 
NELAISVIAMSSavaitraštis “Newsweek” atskleidė sensacingą dalyką, kuriuo susidomėjo visa Amerikos spauda. Pasirodo, jog Nevados valst. yra įsteigta speciali mokykla, kurioje karo lakūnaipripratinami prie bolševikų vai' toj amų kankinimo priemonių ješkant priverčiamų “prisipažinimų. Norima atsiekti, kad jaunas lakūnas, patekęs į nelaisvę komunistų kraštuose, bertų pasiruošęs sutikti prievartą bei kankinimus ir sugebėtų tuos nežmoniškumus iškentėti. Šių atsparumo priemonių mokomi ir kiti karo aviacijos kariai: stebėtojai, valdą giųklus ir tt. Kartu mokykloje yra nurodomos galimos priemonės pabėgti iš belaisvės arba jos išvengti.“Newsweek”, o vėliau ir kita spauda, susipažinusi su mokyklos uždaviniais, teigia, jeg “pasiruošimo” eigoje lakūnai iškenčia tas pačias kančias, kurias komunistai taiko karo belaisviams, bandydami iš jų išgauti pramatytus “prisipažinimus”, vėliau panaudojamus komunistų propagandos tikslams.Lakūnai iki kaklo užkasami į žemę, jie nardinami į šaltą vandenį, kuriame išlaiko po kelias valandas, guldo ant aštraus

— Atrodo, jog paliovei skųstis savo žmona.— Tiesa, nes kaip tik sužinojau, jog kaikurie didžiūnai Arabijoje turi net po kelias žmonas, tai mano likimas sirodė daug lengvesnis.

mais-kosu- gerk-
pa-
pa- pie-

Gavutienei tad parūpo Tiek spenelių priauginti. Tuoj Levukas gavo ūpo Vilnyje tai pagarsint.Tas Levukas išmintingas, Patarimą gal’ jai duot.Visuomet jis iškalbingas, Gal’ lotyniškai cituot.Jis gyduolių gal’ surasti Tiems čiulpikams išaugint, Juos padaugint būdą rasti Prie kiaulaitės prikabint.Ir už tokį išradimąTad Levukas pragarsės, Kaip vištelė ant skiedryno, Pasipurtęs sukvaksčs.Tad valio, valio Levukai, Dirbk nuo ryto lig nakties-, Sublizgės tau medaliukai, Tu tik kirski iš peties.Kiek sau džiaugsmo tu turėsi, Pagyrimu ir dar ko!Gal kolchozan atsisėsiIr dairysies šio ir to. tGal Bulganins augštą sostą Tau paruoš ir pasodins.Tau pagerbt darys jis mostą Ir medalį prikabins.i Tu ten liksi išradėjuI Kiauliškosios giminės, Paguldys į mauzoliejų |Ten prie Stalino šalies.
— Perkūnas.

žvyro į “karstą”, kur visiškoje tamsoje ir negalėdami pajudėti nelaimingieji išlaikomi valandomis ir pan.Jaunus lakūnus mokykla išveža kelioms dienoms į kalnus, kur, be maisto bei kitų reikalingų daiktų jie paliekami likimo valiai, kad pripratinus juos ištverti, sugebėti praleisti kelias dienas be įprasto kariško maisto ir be neatbūtinų reikmenų.Bet ar ne geriau būtų, vietoje kankinus tuos vyrus, pa-

Jumoras
PrietaraiNesijuokite iš prietarų, nesdaugclis jų turi rimto pagrindo. Prieš keletą metų buvau svečiuose ir šeimininkai pavaišino mus vakariene. Prie stalo susėdo - 13 akmenų, o sale pate- ko jauna, graži mergina.— Ir kas atsitiko? Ar sutikai kokią nelaimę?— Taip. Tą merginą aš apsivedžiau... LAmerikos biznieriai per metus dėl nepadengtu ar suklastotų čekių nustoja $500.000,- 000.’

Geriausia ir pat)k mu 
priemonė kosulį gisiifMl i kratyti būna kojų laikj karštame vandenyje, po to ras poilsis šiltoje lovoje. Nekenks, o tik padės vidurius liuosuojanti priemonė. Naudinga yra kvėpuoti eukalipo alyvos garais. Padeda ir šiltieji kompresai, bet ne kiekvienam ši priemonė tinka.Kosulys nėra savarankiška liga, bet visada priklauso nuo kurio kvėpavimo organo susirgimo: iš to buna trache oronchialinis, plaučių irkosulys. Gydymas tampa sėkmingas, jei yra nustatyta priežastis.Kartais gydytojas patars susirgusiam gerai išprakaituoti, išsimaudyti karštam vanueny, bet kitais atvejais sakys vartoti visiškai kitokias priemones. Bene vienintelis tikras ir nesikeičiantis patarimas: pagulėti, pasilsėti, organizmo dar labiau nevarginti. Si priemonė niekad nepakenks.Neužilgo užeis šaltesnio, drėgnesni© oro laikotarpis, drauge susilauksime netikėtai besikeičiančios dienų ir naktų temperatūros. Atsiras vis daugiau pavojų peršalti, pradėti kosėti. Patartina vartoti apavą, kuris • apsaugotų kojas nuo sudreki- mo, tenka taikytis prie tempe- , jatūros, šiltesniais drabužiais kūną apsaugoti, naudingos yra ir kitos, visiems gerai supran- į tamos apsisaugojimo priemonės.Tačiau kosuliui neišnykstant ar jo pobūdį norint tikriau nustatyti, visuomet geriau yra pasitarti su gydytoju ir verčiau jo prirašytus vaistus vartoti, negu pasikliauti standartinėmis

tikra

ambasadai toji privalo siuntinėjimo šioje šalyje, toji raudo-

Nugirsta senesnių laikų tarlė: “Kam neteko būti meniu mažam esant, tas pavirsta juomi pasenęs”.Tai reiškia, kuris neišdykavo;jaunas būdamas, tas pradeda ! P1 ane^ vengrų kvailioti sulaukės žilo plauko. ! ashingtone, kad i susilaikyti nuo • informaciniu žinių į Mano supratimu ! nu jų ambasada jokių informa- ir neskleidė. Ką ji darė, priemonėmis. Atsarga, kaip sa- buvo platinimas propagan- koma, gėdos nepadaro, ir melagysčių. — Medicus. a

VLIK’o galva, at į kaikurių laikraš-' pastebėjo štai ką: 1 spaudos skaitytojai • kad Vlikui
Dabartinėi sihepdamas čių kritjka,“Minėtosgalėjo pastebėti,■ daugiausia prikišama, jog ja ir partiniai inte jis pasidarėme tepaisomi! resai ir kad; darbingas...”Taip skaitytojai tą galėjo ’ stebėti ne vien iš spaudos,ir iš paties VLIK’o pranešimų Jo leidžiamam biuletenyje.

ne-pa- bet
Vienas Harvardo ; syki pastebėjo prof. Į Einšteinui:— Tamsta ištikro i didžiuoti būdamas

studentasAlbertuigali pasi garsiausias pasaulyje mokslininkas.Einšteinas nusišypsojo ir paskui prabilo:— Priešingai, aš gailiuosi, kad tiek mažai dar spėjau išmokti.

cijų tai, dos

; Mano kaimynas ana dieną Į 1 "^stebėje: “Sprendžiant iš pa- sigyrimų, kurie pasirodo šian-Į į dieninėje mūsų spaudoje, tai i lietuvių tautinio ir kultūrinio j ! judėjimo istorija šioje šalyje■ orasideda nuo bendruomenės i-■ sisteigimo”. atpasa- apie rū- meile.darželį,
Štai gražus vaizdas, kotas liaudies dainoje,I tų darželi ir mergelėsVai tvėriau, tvėriauVai sėjau, sėjau rūteles, Kad atlankytų mane bernelis, Į Žaliam rūtų daržely.Dar nesudygo rūtelės, Dar nepražydo metelės, Šiai ir atjojo jaunas bernelis Iš kito kaimužėlio.— Ar nepatiko darželis, Ar nepatiko rūtelės?Ar nepatiko mano jaunutės Margieji audinėliai^— Man ir patiko darželis. Man ir patiko rūtelės. Tik nepatiko jauna mergelė, Kad su kitais kalbėjai...■.— Kad ir kalbėjau, berneli, Kad į kitus žiūrėjau, — T/ žydi vienas manoširdelėjKaip darže bijūnėlis...Ką į tai bernelis atsakė, mes nežinome, bet galime spėti, jog viskas gražiuoju užsibaigė.Neseniai

SAUGI - PATIKIMA

Universal
Savings

Pastatyta ant tvirtų pamatų
32 metus tarnavome Jums ir Jūsų kaimynams. Didžiuojamės, 
sudarę didelę taupytojų šeimą, kurią noriai aptarnaujame. 
Kreipkitės į mus savo finansiniais reikalais. Jums bus suteikta 
draugiška, žinančio žmogaus pagalba.

Universal Savings sąskaitų dividendai, mokami kas 6 mėne
sius, šiuo metu yra aukštesni, negu kitur.

Universal Savings

Esame Federal Savings ir Loan 
Insurance Corporation narys.

1800 SOUTH HALSTBD STRUT 
Chicago 8, llliiwievyriausybė i

Santaupos* apdraustos iki $10,000.00
INSURED



SANDARA

DALYKUS

ji kūdikio susilaukia daug grei
čiau, negu labiau pagyvenę.

5. Moterys, kurios ištekėju
sios ilgiau neturi kūdikių, pa
prastai vyrams dovanoja beveik 
išimtinai mergaites. .

6. Jaunos motinos, nesibai- 
dančios gimdyti, beveik be iš
imties. turi sūnelius.

Neris (Vilija) Atsiradusi iš 
Moteriškės Ašarų

Reiškia los pradžia buvo ne
linksma o dar liūdnesnė jos 
nuotaika vra šiais laikais, kai 
su jos ramiu ir skaidriu van
deniu i Nemuną plaukia dau- 
i'vbės žmonių ašarėlės...

Neries pradžia buvusi tokia. 
Svki evvenes geras siuvėjas 
Stenąs su pačia Ulijona ir 

» ‘ vaikais Kažin už ka su- 
nvko ant jo dievai ir pavertė 
ji akmeniu. O kad jo šeima ga
lėtu kuo gvventi, akmeniniam 

naliko gales siūti. Kai 
žmonės ka atnešdavo akmeniui 

dailiai atlikdavo 
dnrba o pinigus liepdavo pa- 
liku šalę. Žmona Ulijona su
tartu laiku aplankvdavo vvra 
akmeni ir pasiimdavo jo uždar
bi-Karta atėjo pas akmeni koks 
tai išdvkęs vyrukas ir paprašė 
nasiūti “nei ši. nei ta”. Akmuo 
-_ = Vivirrvtis su iuo. karščiuo- 
tis ir pagaliau, keikti savo ama- 
ta Vienu momentu jis aptilo ir 
navirtn i negvva akmeni. Atei- 
na Uliiona atsiimti uždarbio ir 
namam jo*7 vvras iau nekruta, 
nusiminusi moteriškė akmeni 
apkabino ir ėmė verkti. Ji taip 
griaudžiai ir ilgai verkė, net 
versmė atsivėrė iš jos ašarų.

Pagaliau ji visa pavirto aša- 
;r uc>ė oatekėio. Ta u ne 

pradžioje vadino Ulijana, pas
kui Vilijana ir pagaliau ėmė 
trumpai vadinti — Vilija, o ta 
akmeni pavadino Stepakakme-

Aplankius M. Narvidą, 
Gyvenanti Savo Ūkyje 
Prie Monee, Ii!.

Pastaraisiais metais mažai 
buvo girdima apie Mykolą Nar- 
vidą. kuris anksčiau aktyviai 
dalvvavo lietuviškam gyvenime 
ir turėjo duonos kepyklą prie 
69 gatvės ir Artesian Ave. Kas 
su juom dabar atsitiko? Well, 
daba/ jis yra sėkmingas farme- 
ris. turis gražų, 160 akerių dir
bamos žemės ūki. 16 melžiamų 
karvių, daug žąsų ir kitokių 
naminių paukščių ir gyvulių.

Pereita sekmadienį ji aplan
kė Justinas Chilauskas, Jonas 
Kruze ir jūsų reporteris. M. 
Narvidą suradome namie gero
je nuotaikoje. Jo žmona buvo 
išvvkusi Į laidotuves. Pasikal
bėję apie įvairius dalykus ir 
prisiminę netolimos praeities 
įvvkius, mes atsisveikinom, nu
sitarė susitikti pabaigoj šio mė
nesio, kuomet p. Narvidas pa
minas savo 74-tą gimtadienį.

Mirė Senas Scranton, Pa.
Gyventojas

Ilgokai sirgęs mirė Stasvs 
Grigalauskas. išgyvenęs Scran
ton, Pa. apie 50 metu. Paliko 
žmona Petronėlę, sūnų Antaną 
ir dvi dukras — Ona ir Helen.

Pranas Kesleris Buvo 
Sužeistas Dirbtuvėje

Andrius Yuga Tebėra 
Bostono Ligoninėje

Vienas senesnės mūsų kartos 
veikėjas Andrius Yuga, daug 
dirbęs Sandaroje, SLA., “Gabi
jos” chore, Lietuvių Piliečių 
Draugijoje ir kitose organiza
cijose, jau 6 savaites išgulėjo 
Bostono ligoninėje.

Jam buvo padarytos dvi sun
kios operacijos, kurias jis sėk
mingai atlaikė.

Brestą Sukilimas 
Bendruomenės 
Apygardoj

Teko patirti, jog Chicagos 
bendruomenės viešpatijoje ima 
reikštis organizuota opozicija 
prieš dabartinį jos pirmininką 
Joną Bajerčių. Slaptame “fron
tininkų” susirinkime buvo iš
reikštas nepasitikėjimas J. Ba- 
jerčiu už tai, kad tas į kultū
ros tarybą įsileido “neištiki
mus” asmenis.

“Frontininkai’ nori, kad į tos 
tarybos vadus būtų padėtas jų 
žmogus. Nujausdamas, kad ko
šė pradeda virti, p. J. Bajer- 
čius buvo skubiai nuvykęs 
planavo tartis su bendruo
menės viršininku St. Barzdu- 
du. Ar pastarasis imsis kokiu 
nors žygių apmalšinti Chica
gos “frontininkus”, tuom tarpu 
sunku pasakyti.

Moterų Amžius

Besikalbant įvairiomis temo
mis. patyręs profesorius aiški
na:

— Moterys priklauso prie 
trijų kategorijų. Moterys, ku
rios yra jaunos; moterys, ku
ries atrodo jaunos, ir moterys, 
kurios vis dar mano, jog yra 
jaunos.

O X 1 • • • T f r * Vedyboms Besiruošią TurėtųSavo Šokiais Jie Garsina Lietuviy Aptarti įvairiu. Klausimu.

hieną Įvairiose Amerikos Vietovėse l gyvenime^ nesantaikos bei ne-

----------------- malonumų, besiruošią jungti
“Ateitis" Pradėjo Darbą; pakviesti dalyvauti daugelyje savo gyvenimą, šeimos klausi-
Kviečia Naujus Šokėjus programų, netgi Wiscon State mų tyrinėtojų patarimais, dar

ninga nuomonė, galima 
jog vedybiniame g 
skirtingos pažiūros prr 
didelių nesusipratimų i 
taikos, todėl patartin 
atsargiems su tokiomis 
jingomis” vedybomis.

Ištikro, Tai Būta Geru Laiku; 
Už Svarą Sviesto Mokėta 15 
Centu

Paliesdami Amerikos Jungti
niu Valstijų milžiniška pramo
nės ir ūkinio gvvenimo pažan
ga, dažnai bandome išvesti 
santvkis tarp mūsų šios dienos 
pajamų ir turimu būtiniausiu 
išlaidu pajėgumo laipsni.

Šiandien vieno dirbančio 
žmogaus vidutinės pajamos per 
savaite siekia 75 dolerius. To 
paties asmens išlaidos pragvve- 
nimui savaitei sieks apie 525. 
Pravartu pažvelgti Į kainas 
vnač maisto produktu prieš 60 
metu, kada vieno asmens sa
vaitinis uždarbis siekė 5—7 do
lerius:

Mėsos svaras 5 su puse cen-

Kvorta pieno 3 s.
Tuzinas kiaušiniu 12 su puse 

centų.
Svaras kumpio 10 c.
Svaras sviesto 15 c.
Svaras cukraus 5 c. 
1R0 svaru bulviu 75 c’. 
Bušelis pupu 1.05 dol. 
Tabako svaras 11 c.
Taigi, šias produktu kainas 

palvginus su šiandieninėmis, 
gausime milžiniška skirtumą. 
Skirtumas vra ir tarp eilinio 
piliečio pajamų.

Plačiai žinomas Bostone ir jo 
apvlinkėse veikėjas ir spaudos 
korespondentas Pranas Kesle
ris, gyvenas Revere, Mass., su
žeistas sprogusios dirbtuvėse 
krosnies (boilerio). Daugiausia 
sužalota Pr. Keslerio galva ir 
abi rankos. Šiuo metu jis gy
dosi namuose.

Šioje nelaimėje ji gerokai 
paguodė vienas džiuginantis i- 
vvkis. būtent tas. kad jo duktė 
Birutė susilaukė sūnelio.

Praeitą ketvirtadienį “Atei
ties” šokėjai pradėjo naujam j 
sezonui rimta pasiruošimo dar
bą. Visoms šokėjoms ir šokė
jams yra malonu matyti p. Ire
ną Šilingienę, sutikusią ir vėl, 
grupei vadovauti.

Praėjęs sezonas “Ateities” 
šokėju grupei buvo ypatingai 
našus. Ne tik buvo lankytos 
tolimesnės vietovės, bet tris 
kartus “Ateitis” dalyvavo tele
vizijos programose. Pasirodyta 
Barrington, Ill., Racine, Wis., 
Friendship Gardens, Michigan 
City. Paskutinės vietovės lan- 

Į kymas “Ateičiai” paliko neuž- 
' mirštamus pergyvenimus: tru- 
! pūtį lyjo ir teko Šokti ant su- 
! šlapusios Žolės, todėl pirmą 
! kartą šokome... šlapiomis kojo
mis. Bet aplinkos vaizdas buvo 
nepaprastai gražus — niekad 
gyvenime nesu mates-regėjęs 

. tokio nakties įspūdingumo.
“Ateities” grupei programoje 

talkininkavo lenkai iš Milwau
kee, Wis., Barrington High 
School Dancers, škotai šokėjai 
iš Chicago_s ir indijonų grupė iš 
Elgin, Ill.’

Dalyvauta du kartus Polka 
Festival’yje, ivykusiame prie 51 
Cicero gatvių, kur per ištisa 
mėnesį galima buvo stebėti ivai 
rių tautų liaudies šokius; tie 
pasirodymai sekmadieniais bu
vo rodomi per televizija, o kar
tu per šias programas buvo 
renkami geriausieji polkos šo
kėjai Chicagos mieste. Mūsų 
per televizija pasirodymas, de
ja, dėl sugedusiu elektros lai- 
■ dų, negalėjo įvykti.
j “Ateities” šokėjai su viltimi 
! žiūri į ateinantį sezoną. Esame

Fair, įvykstančioje 1956 metų 
vasarą.

Pasiruošimai įvyksta ketvir
tadieniais, 8 vai. vakaro Pūčio 
svetainėje, Marquette Parke. 
Kviečiami nauji šokėjai ir šo
kėjos ! Mums dar trūksta gerų 
tautinių šokių pildytojų!

“Ateities” tikslas per tauti
nius šokius garsinti lietuvius, 
supažindinti su mūsų tauta ki
tataučius. Darbas yra nemen
kas, gražus,, todėl kviečiame 
jaunimą jungtis į talką.

Jaunime, stokite į “Ateitį”!
— Vincas Samaška.
—

Kviečia Visus Dalyvauti 
(Sandaros 16-os Kuopos 
Piknike Leicester, Mass.

ALT. Sandaros 16-ta kuopa 
rengia pikniką “Laisvės Var
po” radio naudai. Piknikas į- 
vyks rugsėjo 25 dieną, Babrau- 
skų paviljone, Leicester, Mass.

Programoje dalyvaus garsus 
lietuvių karo veteranų bubnų 
orkestras, kalbės to radio pro
gramų vedėjas Petras Viščinis, 
Sandaros apskričio pirmininkas 
Petras Vaičiūnas ir kiti. Šo
kiams gros Butkaus orkestras.

Visi esate kviečiami daly
vauti šiame piknike. Rengimo 
komisija yra pasirengus jus 
maloniai priimti. — A. K.

prieš jungtuves turėtų aptarti 
daug svarbių dalykų. Meilės, 
vaikų, piniginių reikalų tvar
kymo, santykių su abiejų pu- 
sjų tėvais klausimai turėtų bū
ti pirmoje vietoje. Svarbu yra 
susitarti ir dėl būsimos žmo
nos darbo. Tačiau, pasirodo, 
yra svarbūs ir tokie dalykai, 
kaip kad senojo bičiuliškumo 
ir pažinčių palaikymas, laisva
laikio praleidimas, atostogų 
klausimai, apsidraudimo reika
lai.

Jei jau susižiedavimo metu 
abipusiškai nėra pasiekta vie-

Wholesale Meat 
Distributor

Pralenkia
— Žinai, Petrai, mano žmona 

i gali iškalbėti porą valandų vie- 
į na ir ta pačia tema.

— Tai niekis. Mano žmona 
iškalba dar ilgiau be jokios te
mos.

Mire V. Stanaitienė

Amerikoniškos Vedybos ir 
Kūdikiu Klausimas

Prof. Harold Christensen. 
Purdue universiteto socialogas. 
po ilgu tvrinėjimu, vra paskel
bęs tokius duomenis ame siu 
dienu amerikiečiu vedybas ir 
šeimos gyvenimą.

1. Pirmas vaikas šeimoje da
bar gimsta daug vėliau, negu 
tai buvo prieš 20 ar 30 metu. 
Dabarties tėvai nesiskubina į- 
pėdiniais apsikrauti.

2 ūkiuose, farmose gwena. 
kūdikio susilaukia anksčiau, 
negu miestiečiai.

3. Jei vvras veda būdamas 
senesnio amžiaus ar labiau su
brendęs. jis visada esti šeimos 
galva ir namu tikrasis šeimi
ninkas.

4. Jaurroanio amFaus vwdurie-

Šiomis dienomis tano palaido
ta Veronika Stanaitienė, sena 
Worcesterio tautietė. Paliko du
kra Jule Bakaniene, tris anū- 
kus ir giminiu.

Worcestervje, Mass, ji buvo 
išgyvenusi 45 metus.

Sartrams 7-fos KliOOOS 
SiicJrJnk’Tnas IvvVcfa 

| Seimu Rursėio 25 d.
_________

Pirmininkas S. Jakubauskas 
i pranešė, jog Sandaros 7-tos 
i kuopos susirinkimas ivvksta 
sekmadieni, rugsėjo 25 diena, 
2 vai. popiet. Sandaros salėje, 
124 F St., So. Boston. Mass.

Turėsime antarti daug svar
biu reikalu, kaip tai pasitarti 

1 apie veikla žiemos sezone, iš- 
I klausvti pranešimu anie iwku- 
sias vasaros metu pramogas ir 
nenašiai. Visi nariai prašomi 
dalyvauti. — J. Arlauskas.

Būk. koks nori rodytis — ir 
būsi geras žmogus.

Netikri draugai aršesni už 
atvira priešą *

(REMODELING)

Atlieku cemento karnenterio. 
mūro ir kitus darbus. Iki 52.500 
nereikia nieko imokėti. o už 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicago] ir priemiesčiuo
se.

Petras Porins

6828 So. Manlewood Ave.
Republic 7-1223

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų rankas gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

DIUNCT SAVIHGS
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS, Secretary 

w

Serving Chicagoland Since 1897

Nuostolingas New Yorko Uuosio 
Darbininkų Streikas

New Yorko uosto darbininkų 
streikas, kuris tęsėsi 8 dienas, 
padarė apie 10 rnilionų dolerių 
nuostolių. Šalia to. uostas dėl 
tokių dažnu streiku nustojo 
apie 10 nuošimčių biznio atei- 
tyjė.

Kai kurie importuotojai da
bar savo biznį nukreipia į ki
tus uostus.

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois

Tel. WAbrc.k 5-8744

Rea! Estatf a-
Mortgages

JOHN P? TUINILA
Parduodam namus mieste ir 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant nirmu > 

'.otru motu'č- 
395 Broadwa

Tel. So. 8-288-

JUOZAS ARLAUSKAS
Pristatėm Tonika u -risnV->,<. 

rūšies alų baliam veguvėn 
visokiom kitom nramocom 
namus ir sales.
Visais Reikala’s

Pavaro co C'p

220 E. Street 
SO BOSTON. MASS.

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

Sn. Reston Tafp-
Šioje Puošnioie ir Didelėje 

Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausiu Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prieteliu.

260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Moving Moving
PERKRAUSI YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas.
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip pafys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

I 2022 w- 69th S1- Chicago 29, Ill.
J. n/iujunnnw Telefonas: WAlbrook 5-9209

Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis
I PRADĖK TAUPYTI 
i TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS 
į DIVIDENDUS.

Mūsų Bendrovės Laikom: 
Pinigai Federates Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

| Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošim.

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATU TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie 
karnas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

i i-DflIPfl. TELEVISiOn COMUj
Į Į (qualified engineers' service)

3130 S. Halsted Street Tel. DA 6-6887 (
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Irumpaiaikė Šypsena
Europoje ir čia Amerikoje 

vis dažniau girdėti, kad Krem
liaus viešpačių medum patepti 
žodžiai ir nepaprastas “priete- 
lingumas” yra tik laikinis reiš
kinys, •r

Neseniai, valstijos sekreto
rius Dulles atvirai įspėjo, kad 
Sovietai tol bus geri ir priietelin- 
gi, iki iš to gaus kokią nors nau
dą, bet tik jos neliks, jie vėl 
pradės puldinėti, šmeižti ir juo-

Garsūs Savo Praeitimi ir Puošnumu Verkių Rūmai, N etoli Vilniaus.

bei#

liška 
ganda 
ne

-o neturi su lietuvi 
kokiu menu, taip 
suprantame. Repe 
dėta komunistiška, 
ir anti-lietuviška 

Aktoriai
gabesni

’V M

SKAITYTOJU TRIBŪNA
Jaunieji Galėtų Daug Ko 
Pasimokinti Iš Senesnių 
Veikėjų

au- 
kad mūsų politi- 

veiksniai ir pavieniai vi- 
vengia į darbą į- 

sako:
dies paje- 
jmų emi- 
sa, nepri- 
buvo dar

K. Mockus savo straipsnyje 
“Senieji ir jaunieji” paskelbta
me “Drauge” 1955.8.25 d. 
siskųsdamas, 
niai
•suomeninkai 
traukti jaunimą toliau

“Turim daugybę į 
giausio amžiaus žr 
gracijoje, kurie, ti 
klausomybės metais
jauni, bet šiandien jie sudaro 
pagrindines mūsų jėgas. Noriu 
kviesti visas grupes, visus laik
raščius, visas organizacijas 
stengtis ko daugiau įtraukti 
jauno elemento į 
pareigas.

“Nepriklausomos 
laikais ministeriais

atsakingas

se- 
vy- 
rin-

nevisuomet tinka mokyti 
nius”. Paskutiniuoju metu 
kę studentų organizacijų 
kimai nerodo, kad jaunimas 
būtų daug atsilikęs nuo senių... 
intrigomis ir kartais demagogi- ;
ja. — V. Jakštas. — I

i vestas susirašinėjimas.
į Tikrai butų gražu, kad Ka-
i nados lietuvių iniciatyva Tautų 
Laisvės Peticijos klausimas vei

i butų pajudintas ir pagaliau į- 
gy vendui tas. Mes prisimename, 
kokį gražų ir didelį įspūdį su
daro vienas milijonas parašų, 
kuriuos įteikė Amerikos lietu- 

į viai šio krašto vyriausybei rei
kalaudami Lietuvos pripažini
mo. — I. Šarka.

Dei Užsimojimo Rinku 
Milijoną Farašą

rugsėjo m. d.
Kanados 

metu buvo 
kurioje sa-

lietuvių su- 
šiuo 

Sovietų pa- 
į tautų lais- 

žmogaus ir 
gerbiančiąja 

demokratiniopreziden
tais, profesoriais buvo žmonės 
kartais net nesulaukę 40 metų, 
ir tai buvo gerai. Jie savo pa
darė. Dabar tokių poniškų vie
tų neturime, tačiau vistiek įvai 
rios vadovybės reikalingos ir 
reikia, kad jose išaugtų nauja 
karta taip pat su stažu, su var
du visuomenėje ir pajėgi tęsti 
darbą.”

Kad mūsų jaunimas kartais 
yra paliekamas “užnugaryje”, 
tai nekartą esame pastebėję vi
suose mūsų politinio ir visuo
meninio gyvenimo pasireiški
muose. Anot p. K. Mockaus, 
mes neturime poniškų vietų 
emigracijoje atsidūrusiems, ta
čiau neturime ir pensijų fondų, 
iš kurių galėtume aprūpinti iš 
“pozicijų” pasitraukiantį “seni
mą”. Todėl ir nepriekaištauja
me seniesiems veikėjams jei jie 
prie “veiksnių” ir sudaro sau 
pragyvenimo šaltinį. -

Tik vieną čia norėtųsi paste
bėti: senoji mūsų veikėjo kar
ta jaunimą turėtų 
gražiais tolerancijos ir pagar- krečiai prie realizavimo ne
bos žmogui pavyzdžiais, o jau- prisidėjo Amerikos lietuvių pe
nimas iš savo pusės turėtų at- litinės institucijos. Po kurio 
siminti, kad jis yra jaunas ir i laiko nutrūko ir tuo reikalu

Paaiškinimas

— Kodėl Lietuvoje trūksta 
silkių?

Agitatoriaus
Buržuaziniais 
turėjo siaurą 
nuo Nemuno

laikais Lietuva 
jūros pakrantę, 

žioties iki Šven
tosios. Dabar “tarybinė” Lietu
va turi plačiausius išėjimus į 
jūrą ir išsisklaidžius silkėms, 
sunku jas bepagauti.

Kraujas sveiko žmogaus 
daro dvyliktą dalį jo kūno svo 
rio.

SU

1955 metų
Montrealyje įvykusio 
Lietuvių Kongreso 
priimta rezoliucija, 
koma:

“Masinis Kanados
važiavimas (kongresas) 
kreipiasi į visas 
vergtas tautas ir 
ve, humoniškumą 
piliečio teises 
žmoniją, kad viso
pasaulio mastu būtų keliamas 
suminėtų principų bei dėsnių . 
įgyvendinimas. Tuo tikslu su-' 
važi avimas (kongresas) siūlo | 
sudaryti Tautų Laisvės Petici- i 
ją, po kuria pasirašytų visi ' 
žmonės, pritarimą tų principų J Jš RinklineS Rūšies. Ruginių 
realizavimui. Peticija, su mi- I 
licnais parašų, turėtų būti į- '' 
teikta Jungtinėms Tautoms ir • 
demokratinių kraštų instituci- i 
joms.”

Tautų laisvės peticijos min
tis nėra nauja. Ji buvo kelia
ma 1951 metais Vokietijoje. 
Ten Vokietijos Lietuvių Bend
ruomenės Krašto Valdybos pir
mininko inž. Prano Zundės ini
ciatyva buvo sudarytas net 
specialus komitetas į kurį įėjo 
visos eilės tautų atstovai. Va-i 
karinės Vokietijos vyriausybė 
tam reikalui irgi buvo prita
rusi ir buvo numačiusi net ata-

I tinkamą sumą pinigų tam rei
kalui paskirti.

Tačiau gražaus sumanymo tUS, 
užkrėsti planai ir užsibaigė, kada kon- 

realizavimo

i Skaniausia Lietuviška
Ruginė Duona

Miltu
Taipgi Balta “Winner Bread” 

ir Whole Wheat Bread.
Visokios Rūšise Pyragaičiai 

Skirtingų Skonių.
Mūsų Produktai yra Geriausios 

Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

ĮSIGYKITE ĮDOMIA 
KNYGUTĘ

“Iš Kur Galėjo Kilti
Žodis Lietuva”

K

tuaruo- 
masko- 
propa- 

parenkami
vadintojai-amato-

ŠAT1MIER

LIETUVIŲ TAUPYMO IR
BENDROVIŲ LYGOS NARIAI

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10'000-00

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygom

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago 8

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49ih Ci. Cicero 50, I

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
S. Western Ave. Chicago 36

47ih St. Chicago 3

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
860 S. Halsted St. Chicago 8,

Dirbome Duris ir l
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo
IR AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 *r &

- 3554 So. Halsted Street

840

j dinti amerikiečius. h

Tiek Žųsia Žmonių Trafiko 
Nelaimėse

Per liepos mėnesį Amerikoje1 
i trafiko nelaimėse žuvo 3,340 j 
į žmonių. Tai 11 nuoš. daugiau, 
negu per tą mėnesį pernai. Iš 
viso šiemet per pirmuosius 7 
mėnesius trafiko nelaimėse žu
vo 19,840 žmonių. Tai 4 nuoš. 
daugiau, negu pernai per tą 

į laikotarpį.

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

i AUTOMOBILIS

Audrų Puodas Verda

Amerikos “audrų stebėtojai” 
lakūnai, kurie tarp Meksikos 
ir Floridos nuolatos ieško nau
jų audrų, praneša, kad Meksi
kos įlankoje formuojasi nauja 
audra.

1 / * 1

11' _ _ .. Jj

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie- 

| niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W fe M S, 1090

Kiekvienu dienos ar nakties 
įmetu per Atlanto Vandenyną 
-skrenda 25 lėktuvai.

; kilociklų.
Visais reikalais kreiptis j PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave.
Brockton, Mass. Telefonas BRockion 8-1159-R.—— ------ --------- --------L— 

šioje brošiūroje tilpsta pla- 
moksliniais argumentais; 

paremtas aiškinimas iš Kur Lie-' 
tuviai Galėjo Įsigyti tą Vardą, i 
Veikalas parašytas asmens, ku
ris -praleido ilgus metus to klau
simo studijoms.
ĮSIGYKITE TĄ KNYGUTĘ, j 

RAŠYDAMI

Sandara
W. 33 St., Chicago 8, 

Kaina su persiuntimu 
30 centų.

Ill,

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Air Conditioned Chapel and Park 
6845 S. WESTERN AVE

mg Facility
RE. 7-8600-860

Steponas C. Lacks?. |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
- / - •

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE
100756 S. MICHIGAN AVE.

REpubl

PI

c 7-1213
7-6672
5-1270

ROOSEVELT FURNITURE COMPAI
Čia gaunami gei 
dai, televizijos ir 
ratai, siu’ 
dytuvai 
apstatymi

Visi

DUODAM IŠMOK F
15 MĖNESIU-

JOKIOS GARA^
nereikia

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniai* nuo 11—4’30 i

Phone SEeley 3-4711



iv,

Viso Biznio iš Lygsvaros
karinė Produkcija Visur 
4a Kaip Ant Mielių

vrai,

novai 
eitim

as Amerikoje 
t ekonomistai, 
olitikai ir di- 
>gi ir kai ku- 
i yra gerokai 
i, ypač klau- 
ys iš dabarti

es ir prenio nepaprasto pram< 
kybos augimo tempo

Žaliavos, pramonės gaminių, 
aplamai visokiu kitų produktu 
pareikalavimas visur toks dide
lis, kad ekonomistai jau -rim
tai susirūpino, kad padėtis ne
išeitų į lankas ir visa pasaulio 
ekonominė struktūra nesubyrė
tų. Atrodo, kad baimė, nežiū
rint kokia ji bebūtų: iš "raska- 
žiaus” ar iš vargo, visvien yra 
pavojinga šių laikų ekonominei 
pasaulio struktūrai. Tiek dide- 

is nustumti 
lėlė gerovė

nominis gerbūvis aukštesniam 
negu kada nors laipsnyje. Pel
nas ir uždarbiai auga, kaip ant 
mielių: Produktų kainos sūku
ryje: tai kyla, taix krinta, bet 
bendrai išlaiko lygsvarą. Pra
deda pritrūkti kai kurių žalia
vų ir net produktų, tačiau vy
riausybė tikisi 
mine lygsvarą.

Taigi, aplink 
skyrus Sovietų 
užgrobtas šalis, 
signalai būti

išlaikyti ekono-

visą pasaulį, iš- 
Sąjungą ir jos 
rodosi įspėjimo 
atsargiems. Vis

niau kalbama apie infliaciją 
atsar, 
Jum

SANDARA

jei 
toj

osa ir 
nebus

saul 
rūni

per

kai kurie 
no, bet vist 
ekonomistą 
kas da
truputi pate 

i nenueitume.

tik W 
re j o c 

;tai, labai su 
ti, kad “gerov

ne

as tiesi papi uScda.

ori pirkti. La
ši juos paten- 
je šiai kas ai- 

proauKtu kainos Kyla, 
eksportai mažėja, mažėja n 
aukso rezervai, valiuta pinga, 
o prieš akis stovi infliacija 
pavojus visam krašto ukiui.

Vokietijoje: visa kiašto p 
mone kyla, kaip ant mielių 
pareikalavimas didesnis 
spėjama pagaminti.

ūko anglies ir
;ijos, darbminki 
rumpinti darbi 
eti didesnius atlyginimus, 
ūktų karnos kyla ir kraš- 
graso ekonominė infliacija, 
i negu pradės dirbti ginKių 

pramonė.
Prancūzijoje: Darbininkų al

gos kyla, bet produkcija aukš
ta ir prekių kainos gana pasto
vios. Ten kol kas didelio pavo
jaus krašto ūkiui nėra.

Švedijoje: Infliacija jau da
bar ten rodo savo galvą: pro
duktų kainos aukštos ir vis ky
la. Kyla ir algos. Eksportas 
mažėja, mažėja aukso ir sveti
mos valiutos rezervas. Švedu 

stengiasi sulaikyti 
;ima, kaip pavo- 
ūkiui.

krašte jaučiamas 
rūkumas. Tuo tar- 

produktų pa- 
;amyba auga, 
kiui pavojaus

ir 
negu 

Pramonei 
eleKtros e- 
i reikalau- 

i diena ir

jingą krašto 
Kanadoje: 

darbo jėgų

m as 
krai

ir 
o

prekyba 
ir krašto gyvento- 
igu išleidžia liuk

susams. Darbininkų algos kyla, 
bet krašte bedarbių dar yra. 
Infliacijos pavojaus nejaučiama.

Jungtinėse Valstvbėse: eko-

Maskoliai Palieka
Nualinta ir Apiplėštą
Austrios Dalj

Sovietai, išeidami iš Austri
jos, štai ką paliko: sunaikintas, 
be mašinų ir Įrengimų dirbtu
ves, pusiau apgriautus ir be 
baldu viešbučius; dvarus be 
medžių, inventoriaus ir net kai 
kurių namų; įvairias * Įstaigas, 
kuriose prisodinta komunistų 
tarnautojų ir viršininkų.

Dabar, po dešimts metų so
vietų okupacijos, apskaičiuotą, 
kad tuo tarpu kai Jungtinės A- 
merikes Valstijos Į Austriją su
dėjo $1.380,000.00 amerikiečių 
pinigų. Sovietu Rusija per tą 
pati laika iš Austrijos išgabeno 
įvairaus turto už 1.000.000 dol. 
Kodėl jiems nesišypsotis ame
rikiečiams?

ir 
tik 
tik

ūmo reikalingumą ne 
jnėse Amerikos Vals- 
t visame laisvame pa- 
Infliacija yra “raudo- 

rojaus” slapta talkininkė.

Mėgėjai Išsigerti Nėra 
Laimingi Žmones

Amerikiečių At,'žę. .t savim i AmerikąVieiaOpmija ; Nemažai Einigu
WHAT WILL THEY "GIVE”?' Nemanykime, jog Lietuves 

_______ j žmonės atvykdavo į Ameriką 
__  __  ___ __ , I tuščiomis kišenėmis. Jie atvež- 

savim ir pinigų. 
Imigracijos Biuro 

rodo, jog lietuviai 
nuo 1899 metu iki 

baigos 1913 metų atvežė su sa
vim virš 3 milionų dolerių.

Bet ir toji skaitlinė toli gra
žu nėra pilna, Anais laikais dau 
gybė lietuvių būdavo priskiria
mi prie lenkų arba rusų, todėl 
jų atsivežti pinigai prie anos 
sumos nepriskirti.

Tuom pat sykiu ir patys lie
tuviai ne visą “mantą” parody
davo imigracijos pareigūnams. 
Turint tą viską galvoje, galė
tumėm be suklydimo tvirtinti, 
jog lietuviai imigrantai bėgyje 
14 metų laikotarpio Įpylė į 
merikos aruodą nemažiau 5 
lionų dolerių.

i netolimoje ateityj®, bet 
mažai, bveik nežymiai.

Taip Susipažino

Mano vyras pirmų

ai kol
m as,

mėgėjai apsisvaiginti 
kaip rodo.
dažniausiai

gyveni- 
vieniši 

artimų draugų, 
įklausą prie organizacijų,

socialių santykių. Dau- 
yra

yra
s, neturi

stipriai geriančiųjų” 
arba persiskyrę.

Nekoks Likimas Ištiko 
‘'Šovielskaja Litva

Bangos Taip Jį Apdaužė. 
Kad Vos Atšlubavo i 
Klaipėdos Uosių

Ever since the end of the • ’ "*
shooting in World War II we avt) su 
have been in a cold war with 
the Soviet Union. This cold 

■ war came about through 
Soviet Union’s grasping of 
tions and people through 
devices of murder treason, 
filtration, trickery and lying.

The Soviet Union now has in 
thrall a whole string of nations 
stretching acros Europe from 
the Baltic to the Black Sea. 
Parts of Finland, and all Esto
nia, Latvia, Lithuania, Poland, 
East Germany, Bulgaria, Ru
mania, Hungary and Czech- 
Slovakia have been gobbled up.

What will the Communists 
offer the world as an 
of peaceful intention?

Will they reliquish 
! Give back the stolen 
I Korea? Pull back to 
pre-Hitler borders? < 
Eastern Germany, 
Czecho-Slovakia?

Unless they are 
make some spectacular gesture 
and say that it is a begining of 
a whole pregram of restitution, 
they hardly can expect to im
press the world.

Anything less would be ask
ing merely that we ratify all 
their crimes and let them start j 
with a clean score — a kind į 
of petition in moral bancruptcy 
by

tistikos

nuoUž trejeto kilemetrų
Klaipėdos kranto, jūroje

su numestu į dugną 
pšepęs ir bangų ap- 

laivas “Sovietskaja 
abar tarnauja kai- 

švyturys
yra 

reikal
Į atvira 

nepaleidžia.
o "Sovietskaja
yra 
norėta

duriavo, 
inkaru, 
daužytas 
Litva”. Jis d
po paprastas 
pat sykiu jame 
įvairių, dalykų 
tiems laivams, 
jo ja

ir tuom 
sukrauta

jūrą

the
na- 
the 
in-

earnest

Poland?
half 

their
of 

old 
up 

Hungary,

willing to

the entire Western World.
JERSEY JOURNAL 

Jersey City, N. J.

Pereitam Kare Žuvo

Kad ir nepilnai surinktos 
skaitlinės rodo, jog antrame 
pasauliniame kare buvo sunai
kinta 26 milionai civilių žmo
nių. Išviso gi tas karas nusine
šė 54.800.000 aukų. Pirmame 
pasauliniame kare, kuris tesėsi 
nuo 1914 iki pabaigos 1918 me
tų, buvo užmušta 10 milionų 
kareivių ir apie 500.000 civilių.

Jeigu įvyktu trečias karas, 
tai sunku ir įsivaizduoti kiek 
jame žūtų žmonių. Viena hy- 
drogeninė bomba išsykio galė
tų s'unaikinti tokius miestus 
kaip New Yorkas, Chicago, Pa
ryžius, Londonas, Maskva, Le
ningradas.

Lit
va” laivo yra nepavydėtinas. 
Statant ji. norėta parodyti ką 
sugeba atlikti maskoliškai laivų 
statytojai. Nemažai braižytojų, 
techniku, amatninkų buvo at
gabenta iš Rusijos į Klaipėdą 
ir priskirti prie darbo.

Pagaliau viskas buvo baigta 
ir “Sovietskaja Litva” — palec- 
kiniu pasididžiavimas, tapo^nu- 
leistas i vandenį. Taikos metu 
jis turėjo tarnauti žvejybai, o 
karui kilus būtų greitai pasi
keitęs į ginkluota tvirtovę.

“Sovietskaja Litva” su dide
lėm ceremonijom išplaukė į jū
ra gaudyti silki’u ir menkių. 
Bet, ilgai netrukus, Baltijos jū
roje kuo imperialistinė audra 
ir pradėjo kočioti tą laivą. “So
vietskaja Litva” negalėjo pra
simušti pro bangas, nes trys 
straigtai (propeliai) pasirodė 
per maži ir neramiuose vande
nyse negalėjo patraukti to lai
vo. Po dviejų dienų jis šiaip 
taip pasiekė Klaipėdos uostą. . tikusi pf£ie durų namų

Pradėta ješkoti kaltininkų ir 
“sabetažninkų”. Lietuvos žu
vies pramonės vice-ministeris 
A. Konev buvo viešai pasmerk
tas, o kaikurie inžinieriai ir

Užtikrina Saulėtas Dienas

Sarasota, Floridos, viešbu
čio savininkas 
paskelbė, kad 
gruodžio mėn., 

neturės 
dienos

saulė ar bus

butyje 
to, jei 
skaisti

Tarpe

C. V. Graiffin 
nuo rugsėjo iki 
gyveną jo vieš- 
mokėti nei cen- 

metu nešvies 
lietaus.

Hollywoodo žvaigždžių

Viena jymi filmų aktorė, su-
1 šeimi-

ninkę, pasakoja:
— Štai yra mano vyras, kurį 

apsivedžiau šiandie. Tikiuosi ir 
jums jis patiks...

— Ach, mieloji, jūsų vyras,
braižytojai buvo greitomis iš- ’ peržengęs >šį slenksti buvo tik- 
gabenti į Rusiją. Paties 
vo vardas nuo to laiko 
nebeprisimenamas.

gi lai- rai pagirtinas.
niekur i ------

JAV-ių vyriausybės 
yra 472,000,000 žemės akrų. Tai 
ketvirtadalis visų 48 valst. 
esančių žemės plotų.

žinioje

500,000 Amerikoje gyvenančių 
olandų dar tebekalba savo gim
tąją kalba. Kas įdomiausia, 
kad tai tos pačios senosios tar
mės, kuriomis kalbėjo pirmie
ji, Amerikon atkeliavę olandai 
—ateiviai.

Lietuviškų Saldainių Gamintojas
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą — 
3429 SO. LITUANICA AVĖ.

Gamyba Bus Patobulinta ir Paįvairinta.
Vaisinės, Gretininės, Žuvelė, Žagarės Vyšnia, 

Joniškiu Slyva ir kitokios Saldainių rūšys.
Reikalaukite visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

Maisto Kainos Gali 
Tiek Pakilti

Pragyvenimas, anot 
no ekspertų, šiek tiek

Šiek

ant nianęfc
_  Taip, visad sakiau, 

! važiavimas automobiliu yraT voįingas cįalykas.

sykį į 
sutiko mane, kai lėkdamas au- 

. tomobiliu jis vos neužvažiavo

Norely Fatikein,

jOį, 
pa

Vienas kaliniams globoti

sta- 
imi- 
pa-

A- 
mi-

Washing- 
pabrangs

Patogu Privažiuoti
Dalyje Aplankykite
Lietuvišką Užeigą

Kurioje Galite ir Pavalgyti

10314 So. Michigan Ave.
Atidaryta iki 4 vai. ryto.
Šeštadieniais iki 5 vai. ryto.

a. a .g , n 
j imą ir past# 
si teikusį

— Už
— Už
— Aš

turi laisvę, o aš 
žmona esu kaip kalėjime

linksmai m 
įnamį Klausia jo: 

ką tu esi pasodintas? 
daugpatystę, 
pavydžiu tau, nes či 

ir su vien

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

Įsieigia 1905 melais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo iaupy- 
iojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

ir moka be per-

e ar taisyti.Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti.
apmokame ir pašto išlaidas.siųsti paštu. Mes

Pradėkite taupyti ŠIANDIENi

Juos galite pa*įINSURED 
V-UP TO-/ 
&oody

Chartered and Supervised by the U. S. Government

2292 W. Cermak Rd., Chicago, IN
Phone VI 7-7747

John J. . Kazanauskas, Pres.

vai. poĮstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 
landos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9 
niais visai neatidaroma.

pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va- 
val. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečidie-

IETUVIU PREKYBOS NAMAI
ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS

MODERNIAUSIOS FREKeS
PREKES be brokų

c

PO PIETŪ

ŽEMIAUSIOS KAINOS MIESTE

KAINOS BE UŽPRAŠYMŲ

f w’f >
***<■

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS VISU PREKIŲ NAMAMS
AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI)

TELEVIZIJOS APARATAI

MIEGAMOJO KAMBARIO

Atdara: Pirmad. ir kevirt. nuo

KILIMAI

BALDAI

Įmonės vedėjas

® VAIKAMS BALDAI ŠALDYTUVAI • PEČIAI

UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

KOERTING, TELEFUNKEN

JUSTAS LIEPONIS

9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

FURR BTHRE CENTER, Ine
LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

telefonas Victory 2-4226
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Kviečiame Dalyvauti ir Paremti
BALF’o Rinkliava Ši Sekmadieni

brangenybė. Medus ana 
kais buvo vartojamas m 
kaipo saldumynas, bet ir

vien

dažnai pasitaiko sprogimų ar
ba eksplioziju. Seniau panašūs 
atsitikimai 
Atrodo,
galvoja apie viską, 
užtikrinimą 
gurno irLietuviu Mobilizacija Čikagoje

rektoriai 
rūgščio

lietuviu mobilizacija 
ne karo vad

apskrities
i ir valdyba!
mėn. 18 ck

ai, motervs

Balfo di-

tu amžiau
terims bus

šaukiami
ir vaikai

me-
Mo-

viai turi re

iki 75 metu!
duodamos pirme- 
pašauktieji' lietu- 

istruotis nustatvto- 
kaip jau yra pa- 

idoie ir atsišauki-

lą ir širdi, kuri atsiliepė i to 
vargšo senelio, nelaimingo li
gonio ar mažo vaiko tiesiogini 
šauksmą!

Taigi, išgirski 
sma! Pasigailėt 
mo! Paguoskin 
pasilikusius už 
sakoma, kad \ 
sparnų ir eina
kiekviena gali aplankyti, 
t i visuomet yra lengviau, 
prašyti. Duokin

Per Šerenga
Ras® PUSTAPĖDIS

Lietuviai: 
bet

ves

? dezuciu.
isirodymo

Reikalinga
nkėju. kuri

prie ginklu, 
kurios laukia 
Čikagos gat- 

mažiausiai

vti
as

vietas. Niekas 
iniu kvietimu

prival
namuose.

gsta musu

pagalbos

pžutę. Tuomet jau- 
gera darba ne dėl 
įgyrimo. bet kad 
lietuviai, turi šie-

savo brolius 
Atlanto. Juk 
;as lekia be

Duo- 
negu 

kada turime.

Ateinanti sekmadieni, rugsė- 
mobilizaci- 
val. rvto!

18 d. tokia 
paskelbta 6

lyvauti ir parodyti 
solidarumą.
v i a i
viet

dėžučių, 
mo ir

Nors iš girtuokliu šioje šaly
je pelnosi Įvairios valdiškos Įs
taigos, bet jie vis laikomi pa
niekoje-ir dažnai vadinami val
katomis. Rusijoje gi 
priešingai. Girtuokliai 
žiau persekiojami už 
sius, nes kai žmogus 
tai jis nebegali tiesi? 
viai galvoti.

Todėl Sovietuose tarpe liau
dies ' priešu neužtiksi girtuok-

būdavo retenybė, 
žmonės šiandie 

tik ne apte 
sau geresnio sau-

sveikatos.
o-O-i.

Neregiui daug kas atleistina, 
bet tam, kuris turi normalu re
gėjimą ir nemato tiesaus kelio, 
tam pasiteisinimu negalį būti.

Norėdama pajuokauti iš krau 
tuvininko, moterėlė paprašė 
duoti jai geriausios ir praščiau- 
sio.s mėsos viename šmotuke.

Ir ka gi ji gavo? Na gi —

1545 metais buvo išleistas jų 
kalba katekizmas. Kadangi ra
šymas buvo atliktas svetimu 
misionierių, tai ištarimai ir žo
džiai galėjo būti gerokai iškrai
pyti. Dešimts Maižiesiaus įsa
kymų, pavyzdžiui, atspausdinta 
sekančiai:

“Staey (štai) dessemts (de
šimts) pallapsaey (paliepimų). 
Pirms (pirmas)... tou nitur kit- 
ans deivans turėtvey (tu netu
ri kitu dievų turėti). - ■

dalimi tos žemės yra buvusios 
nuo neatmenamų laikų.

Iš Sandaros Centro
ALT. Sandaros, 16-tos 

pos, Worcester, Mass, 
duoklės: 

Juozas 
Juozas Petrikas

kuo- 
nariu

ten ma- 
blaiviuo- 
isikaušia, 

ir blai-

liežuvi !

Lakūnas 
tai i mer 
klausia:

— Ar 
lėktuvas?

— Nieko 
daugiau patinka jo bazė...

pažvelgia tai

t nstai p

sau, bet

vienybe ir
Šaukiamieji lietu- lių- 

pasirodykite nustatytose 
>! Būkime vieningi ir pa

vieni prie paskirtų 
kiti tvarkos palaikv-

Išnykusi Prūsu Kalba !pr 
Būhi Suprantama Mums i i 
Ir Šioje Gadynėje

reikale, 
namuose, 
surinktas

Niekas nepasilikite 
Ta diena kiekvienas 
doleris pateks i seneliu, ligonių 
ir našlaičiu 
gatvėse, tik 
rinkti. Mes,

inkas! Pinigai

o-O-o
kokias nors žymesnes 
vasaros sezone, viešo 

judėjimo ekspertai ima skelbti, 
jog tiek ir tiek bus žuvusiu ke
liuose. Panašiai atsitiko ir prieš 
“Darbo Dienos” švente, 
išpranašauta kvota išpi

Toji Klaba Galutinai Buvo 
Išnaikinta 17-tam Šimtmety

Prieš
Narsioji lietuviu giminė prū- 

li išnvko kovodami su kryžiuo 
a'N už savo tėviške ir laisve, 
asak užrašu, jų kalba paliovė

Toji . skambėjusi 17-to šimtmečio vi
su

Panašumas i mūsiškę kalbą 
yra labai didelis. Jeigu tuos už
rašus būtu atlikę patys prūsai, 
arba šių laikų lietuviai, tai toji 
ptūsii kalba būtu taip pat su- 

; prantama šiandieniniam lietu- 
1 viui, kaip žemaitiška arba dzū
kiška tarmė yra suprantama 
aukštaičiui.

Senąja prūsu žeme dabar yra 
i pasisavinę maskoliai ir lenkai, 
i Nei vieni, nei antri neturi jo
kių istorinių ar etnografinių 
teisiu i tuos plotus. Jeigu jau

Prūsija būtu galutinai 
tai ji

rytinė 
atskirta nuo Vokietijos,

lietuviai, tai turi- 
Vienas tūkstantis 

žmonių nušluostys ašaras tūk
stančiams lietuviu tremtyje. 
Iki pasimatymui rugsėjo 18 d. 
gatvėse!

Antanas Gintneris.

Prašoma Atsiliepti
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys:

ap.
ir Julė,

- Kaziukonvtės,

Agurkis, Juozas, iš 
k.. Seinų vai., Suvalkų

Bazis. Jonas, 
vaikai Bazienė
Elenos ir Bazio. Jurgio.

Bielskis. Jonas ir Ka; 
nūs Elijošiaus, kilę iš Dūkšto

polių k., Traku vai.
Vajanauskienė, Marė.
Valinčis, Jonas ir 

jų sesuo Valinčiūtė. 
Alksnėnų k.. Punske 
nų ap.

Vilkaitė, Morta, iš
kiu U-. Viešvėnų par., Telšių ap.

Vilkelis, Martynas, gimęs 
merikoje, augės Trakiškių 
Punsko vai., Suvalkų ap.

Žiburienė-Čižauskaitė. Adelė, 
iš Garšviniu k., Vilkaviškio ap.

Ieškomieji arba 
nantieji maloniai 
liepti i:

Consulate Gen. of Lithuania, ' ka, dažnai netenki ir to. ka tu- 
41 West 82nd Street

lu rgis. ir
Anelė, iš 
vai, Sei-“

Nakrosiš-

Gal per 
kvota dar 
imigracija 
suvaržvta.

ateinančias 
bus padidinta, 

i anaji pasauli

šventes 
nes 

nėra

duryje, kai mirė 
prūsas.

Bot toji

“paskutinis”

giminė paliko daug 
Jos krašto vardas 
buvo žinomas visa- 
de. nors ir išversta

o-O-o

musIš okupuotos Lietuvos 
pasiekia plokštelės su įdainuo
tum melodijom. Kaikurie sako, 
jog tai komunistiška propagan
da. Man gi neatrodo. Tose dai
nose atskleidžiamas ir šiandie
ninis žmonių būvis: širdies 
skausmai, liūdesis, vargeliai ir 
prisiminimai apie kuria nors 
vietovę.

Pranas Rukšnaitis 
Antanas Kramilius 
Bened. Grigaliūnas 
Antanas Dūda — 
Julius 
Jenas 
Vladas 
Jin

$3.001
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

NAUJŲ NAMŲ IR GARAŽŲ 
STATYBA

Įvairūs pataisymai ir dažymas 
LIUDAS TAUJENIS

6828 S. Maplewood Ave. 
HEmlock 4-5843

i'

is
J.

Kiela ____
Jankauskas

Skrinskas _
Krasinskas, fin.

3.00
3.00

rast.

Bankiete sėdi jaunas lakūnas, 
prieš ji jauna mergina turinti 

prisikabinusi prie savo sukne
lės sagutę lėktuvo pavidale.

o

M identiškai įret.g 
ta vieta jvairion. 
nuotrauKom. Sne 

cialybė — vestuvė> 
Jaunavedžiams d’io 
dama puiKi ir bran 
gi dovana. Sąžinrn 
gas ir gražiai at 
liktas darbas.

414 West (i3rd Street
TpL ENjr. 4-5883 aria EN. 1-5840

LINKSMA LIETUVIŠKA UŽEIA

Čižauskaitė-Žiburienė. Adelė, 
iš Garšviniu k., Vilkaviškio ap.

Deveikis. Stasvs, iš Labano
ro m.. Linkmenų v.. Ukmer- 

ap.
rdžiūtės. dvi seserys, iš 
irės m.. Šiaulių ap.
’ūnas, Jurgis, iš Pilviškių

Vilkaviškio ap., gyvenęs

A- 
k..

apie juos ži 
prašomi atsi

Republikonai ir demokratai 
jau rengiasi ateinantiems rin
kimams. Rodos, dideliu varž.v- 
tiniu neturėtu būti, nes vieni 
turi Prezidentą, o kiti Kongre

są. Bet tuomi jie nėra patenkin- 
ti ir norėtu pasiimti viską.

Politika, mat. vra susinvnus 
! su kariera ir pelningais darbais. 
Ji vra ir savotiška “gomblervs- 

Į tė”. nes norėdamas išlošti vis

“Prūsija” 
me pasai

i prasme. Tik pereitam karui be- 
! subaigiant, Roosevelt. Churchill 
I ir Stalinas nusprendė galutinai 
l likviduoti Prūsija, panaikinant 
i ir inc yards. Tačiau, pati žemė 
pasiliko: vietoje vokiečiu ten 

: dabar šeimininkauja lenkai ir 
I maskoliai.

Senesnios prūsu tarmės ne
dali" turimo liekanų. Krikščio- 

| nvbės skelbėjai ir užkariauto- 
ta kalba niekino ir persekio- 
M'pstuose ir aplink krvžiuo- 
piliii ir dvaru buvo uždrau- 
kalbėti prūsiškai. Nusikaltę 

ž'ajiriai baudžiami.
Krikštijant prūsu likučius.

CASA LOMA, Ine,
Ant Melsvo Robins Pond Kranto

Main St., East Bridgewater, Mass., on Route 106

Skanūs Valgiai — Įvariausi Gėrimai — Pizza 
Šokiams groja 5 asmenų Eddie Martin orkestras trečiadie
niais, penktadieniais ir šeštadieniais — didžiausia apylinkėj 
šokių svetainė. Tinkama vieta vestuvėms ir 
rengimams. Dėl informacijų telefonuokite: 
855.

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vaL groja Ir
“Singing Sweethearts" Bill & Tex 

Atsilankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai: 

Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Sieckis

kitokiems pa- 
BRidgewater

dainuoja

i ai

cm 
sta 
bt’^n

Parduodam Namus. Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam įvairios 
Rūšies Andrauda: Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

ausxas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’

Chicago 32, TU.
Tel. LA. 3-3121

uicėkite i Savo Namus
Lincoln Storm Windows

duktė
Juozas, »jo sūnus

Elena, gyvenę

Stanislovas, iš 
ap.

Kedienė-Ramanauskienė, Ju
ry ras Kedys, Antanas, 
Ramanauskaitė Marija.

aive “Selma Vic-

Kazvs.
1 zdauskai. giminės Antano
izd ausko, killūšio iš Raseinių

gyvenusio Jurbarke.
Le lyte. P.
T ii1— I L i di n s kas. Albertas, iš Re-

K iu k.. Vir balio par.. Vilka-
< K I o a n
A T * i f c ’estras, iš Rasin

c De\'eik iu v.. Utenos ap.
M i ežvs, Kazimieras, iš Žaga-

Š auliu ap.
M< k * *1 ” c i u s Viktoras, iš Nau-
i u Alksnėnų k., Punsko vai..

U 3D.
* ė. Ona. iš Gin-

on i u k oCll'iju par., Alytaus

3 n a ? t i e n ė. Judita, našlė
_ * i *a Pranaičiio.
Pranaitis. Jiiotas, iš Bubiu k..
i' k ijos va!.. Kauno ap.

TD Aukštuoliuku
. Krakių vl. . Kėdainių ap.

Ju-
vvras Kedvs. Antanas.

manija*
Oškiniu

Radzevičius. Andrius, iš Prv- 
stavoniu L, Krasnavo vai., Sei 
nu apskr. -

Ramanau^kaitė-Kedienė, 
lija. jos
rr sesuo Ramanauskaitė

Raulvnas Kbstas, iš 
k., Vilkaviškin ap.

Sčheideris. Gustavas.
ščiu. Sakiu ap.

Sugatidaitės. 
ja, iš Pakapių

iš Plok

Ona ir Stef arti

Senovės Žemaitija Buvo 
Pagarsėjus Savo 
Medum

"Jokioje Kitoje Šalyje 
Gero Medaus Neužtikai

Tokio

ke-
savo

o-O-o
Šiuo laiku įvairiose įmonėse

Šukys-Doodv-Antonian
3252 S. HALSTED SI, 

Tel. CAlumet 5-2520

Didelis Baldu Pasirinkimas
Šioje Lietuvių Krautuvėje 

Kainom 
iki 5

Parduodam Nupigintom
Sekmadieniais Atdara Nuo

Siuntiniai j Lietuvą 
Visus mokesčius čia sumokėjus 

.00% Apdrausta Drabužiai, Gyduolės. Siunčiame
Anglišką Medžiagą

Jūsų giminės Lietuvoje gaus siuntinį be jokių jiems 
išlaidų. Dėl tolesnių informacijų kreipkitės į

Central Parcel Service, Ine. 
220 S. State Street, Chicago 

Tel. WAbash 2-9354

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vai. popiet, šeštadieniais 
iki 2 valandos ^popiet

Juos Gaminame Nuomavę'*

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Lr 

Apkainavimo.

SURINKIMUI TAUPYMO VAISIŲ

16-to šimtmečio 
vardu Gvagnin, 
pavadintuose “Lietu- 

Chronika,”, taip atsiliepia

Vienas 
liautojas 
raštuose, 
viu Chronik?\”. taip 
apie Žemaitijos medų:

“Jokioje kitoje šalvje nerasi 
geresnio medaus, kaip Žemaiti- 

Pastarosios medus mažai 
vaško ir vra taip baltas, 
puikiausias alabastras. O 

vra dėlto, kad miškai ten 
gausūs medžiais, kuriuose gali 
gyventi bitės. Pievos gi pilnos 
įvairiausiu gėlių, iš kuriu bitės 
ramina medų. Žemaičiai taipgi 
Įniko nemažai bičių ir savo so- 
fh-hnsp.”

Kiti istorikai primena, jog 
žemaičiai darė nebloga bizni su 
medum, kuris buvo siunčiamas

Pas
\ Platus

turi 
kaip

vai.11

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

miai Nupigintomis 
Kainomis

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos
Ir Kitų Žymesnių

Kažik Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St. Chicago, I1L|
Telefonas: PRospect 8-1331 ''

l

SAVINGS

Aplankykite mūsų naujai pertvarkytas ir sumodernintas patalpas
MŪSŲ SPECIALIŠKI APTARNAVIMAI

Pilnas Patarnavimas Paskolose ant

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje Įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

TURĖSI RYTOJ!

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS Sekretoriai

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Namų
Taupymo Aptarnavimai Per Paštą 

$100.00 Sąskaita Investmentams

Reguliarės Taupymo Sąskaitos
FHA Paskolos Pataisymams ir

Atnaujinimams
Christmas Club Savings.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart j metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienc*



i A In P A R A

KA PATYRĖ REPORTERIS 
LIETUVIŠKO] CHICAGOJ

Pradėta Statyti Nauji, Gražūs Rūmai 
ūiicago Savings and Loan B-vei

Rengiamas Piknikas ši Sekma- 
dfoni Paremti Žurnalą 'Karys”

Rugsėju mėn. 17 d. per Bar
čus radio programą kalbės 
“Kario” žurnalo gegužinės rei
kalu jo atstovas Chicagoje Ba- 
Ivs Brazdžionis, nuo 8:30 iki 9:- 
30 laike is ryto. Gegužme-pik- 
nikas įvyks “Kariui paremti 
šį sekmadienį. 18 d. rugsėjo, 
Bučio sode, Willow West Pic
nic Grove, Willow West, Ill. 
Bus visiems linksma ir galės 
net laimę išbandyti. Šokiams 
gros p. Siliūno orkestras.

Visi yra kviečiami skaitlin
gai dalyvauti ir paremti kari
nes minties iliustruotą žurnalą 
"Kari . _ __

Sunkiai Susižeidė

P. Zubrys, gvv. < 922 S. Bran
ded Ave., dirbdamas prie sa
vo namo sunkiai susižeidė — 
nusilaužė nugarkauli, dabar II*4*-'*- O •
sukaustytas bandažais buna 
gipse.

Ilgoką Laiką Sirguliuoja

Nlr. GaidausKas, kuris ilgą 
laiKa gyvena ozzo čxj. cenuai 
Avė., jau veik metai serga, Jis 
išaugino su savo žmonele gau
sia seimą — 4 vaiKus, kurią 
vienas yra JAV kariuomenes

Darbiši Moieriskė

P. Rickienė, gyv. 3423 So. 
Emeraid Ave., iiKusi jau kurį 
laika našlė oar dirba geležies 
fabrike. Josios vienas sūnūs 
turi 6920 bo. Halsted St., im
portuotų ir vietinių dovanų 
prekių krautuvę, kurioj gau
na: uos dovanos pagal užsaky
mą. Jcs sesuo, p. Palusaitiene, 
i/y vcii -111 annum d u x.s tqy j d n 
kuris laikas serga širdies liga.

Išpuošė Savo Darželį

Mylinti gėles, p. Norvainie- 
nė, 821 West 53 Place, turi sa
vo sode gražių žolynų ir sodas 
išpuoštas malunu, gandrais ir 
kitokiais ornamentais.

Jinai jau kelinti metai kaip 
neteko savo vyro, o jos sūnūs 
dabar tarnauja JAV kariuome
nėje. Atvykęs paviešėti, sūnūs 
nufilmavo savo ciarosčios mo
tutes gyvenimą, daioą ir gra
žų sodą.

p. Gražys, seniau gyvenęs 
Town of Lake kolonijoj, da
bar persikėlė į naują vietą, 
Brighton Parke, 3137 West 42 
Str., kur įsigijo savo namą. Bet 
netrukus Įvyko nelaime — su
degė garažas. Dabar Jis ren
giasi statyti nauja garažą.

Apsigyveno Ciceroie

P-nia L. Zilvitienė, seniau gy
venusi Bridgeporte, persikėlė 
gyventi į 5131 West 24 PI., Ci
cero. Jos vyras jau kurį laiką 
serga sunkiu paralyžiumi. Jų 
dukrelė baigė medicinos moks
lą ir dabar dirba vienoj labo
ratorijoj.

£įą Šventę Rengia. Trys
Organizacijos

Lietuvos Kariuomenės šventė 
giemet bus minima lapkričio 
jpėn. 13 d. Lietuviu Auditori
joj- Ją rengia susidėjusios 
trys organizacijos: Lietuvos 
Rar. Savanorių S-ga, L. S. Ra- 
rf!ovė ir Lietuvių Saulių S-ga. 
Bus iškilmingos pamaldos ir į- 
dorni meninė dalis, kur su vei
kalu pasirodys šauliai.

Bus Teikiamos Dovanos

“Kario” žurnalo piknike, ku- 
g įvyks rugsėjo 18 d. Bučio 
xJe, redakcija yra paskyrusi 

metines prenumeratas iŠlai- 
lėjimui, be šių dovanu dar 
js ir kitu, kurias kruopščiai

Visi kariai, šauliai, veteranai 
ir lietuviškoji visuomenė kvie
čiama dalyvauti šiame vienin
teliame parengime. “Karys” 
visiems nucširdžiai už paramą 
padėkos.

Rodys Filmą i? Chicagos 
Lietuvių Gyvenimo

Balys Brazdžionis elektros- I 
radio-televizijos technikas ne
trukus žada aprodyti lietuvis- Į 
kai visuomenei spalvotą filmą Į 
iš Chicagos lietuvių gyvenimo. 
Jis filmuos ir ateinančius pa- j 
rengimus, kurie iš anksto su juo | 
susitars. Taippat sąžiningai ir į 
gi eitai patarnauja savo tautie- | 
čiams, kai jiems sugenda ra- į 
dio, televizijos, įrengia antenas 
ir 1.1.

J. Youdeikis, gyv. Harvey 
Iii., 14912 Cooper Ave., kurį 
laiką Sirgo, bet dabar jau pa
sveikęs ir dirba fabrike.

Ten Įsikuria Lietuviška Kolonija

P. Šimulis, kuris seniau gy
veno 2726 W. 38 Pi., namą par
davė ir naują pasistatė Lemont, 
Iii., prie McCarthy Rd., šalia 
ten pasistačiusio p. Kazio Bal
čiūno, Paulaičio ir kitų lietuvių 
apgyventoj vietoj. Jo sūnus 
dabar tarnauja JAV kariuome
nėje, Chicagos apylinkėje.

E.’ena Brazdžicnyiė Pasveiko

Elena Brazdžionytė, nesenai 
mirusio Jono Brazdžionio duk
tė, buvo susirgusi plaučių už
degimu, dabar jau sveiksta ir 
žada bėgti į mokyklą, kurią 
lanko jau trečius metus.

Jinai gražiai moka skambin
ti kanklėmis, dainuoti ir tauti
nius šokius šokti. Priklauso 
prie Tautinio Meno Ansamb-

A. Jezavitai Paminės 
10 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Neseniai atvykę iš New Yor- 
\ ko ir apsigyvenę Chicagoje, 
p-nai Adomas ir Birutė Jeza- 

: vitai rugsėjo 23 dieną pami- 
Į nės dešimties metų vedybinio 
: gyvenimo sukaktį.

Šiuo metu jie yra apsistoję
I pas Birutės tėvelius p-nus Moc
kus, 1619 Morse Ave., bet ruo- į

Į šiasi netrukus Įsigyti nuosava 
į namą.
i New Yorke būdamas A. Je-1 
zavitas turėjo plačiai žinoma 
šokių orkestrą. Taigi, malonu 

jyra juos dabar priskaityti prie 
1 chicagieČiu. V 1

Gal Kas Pagelbės
—

B. Jasaitienė su 4 m. sūnų-. 
mi atvyko iš Vokietijos ir ap
sigyveno Chicagoje 2515 W. 451 
St. Geraširdžiai tautiečiai pra
šomi padovanoti atliekamų bal
du, indų ir patalinės. Ji gyve
na nurodyto adreso namo rū
syje.

A. Šleževičiai įsigijo 
Nuosavą Biznį

Algė ir Adolfas Šleževičiai,' 
»gyv. 3327 W. 61 PI., nusipirko 
maisto produktų krautuvę 
“Skala”, kuri randasi 2543 W.: 
69 St., Marquette Parko lietu-! 
vių kolonijos centre. Naujieji 
“Skalos” savininkai savo krau-' 
tuvę praplečia ir joje galima

Į gauti vietinių ir užsieninių pre- Į 
I kid- 1

A. A. Šleževičiai prieš keletą 1 
' metų yra atvykę į JAV-bes ir , 
Į aktyviai dalyvauja visuomeni
niame lietuvių gyvenime.

Venezuelos sostinė Karakas 
turi tokį orą, jog sakoma, kad 

i ten viešpatauja amžinas pava-

Buvo Surengta Šauni 
išleistuvių Puota 
Vykstančiom j Europą

Pereitą trečiadienį, laivu In- 
nei vakarų Europoj Dr. Stepo- 
ni vakarų Europoje Dr. Stepo
nas ir Ona Biežiai ir Juozas 
bei Marijona Bachūnai.

Atsisveikinti ir palinkėti ma
lonios kelionės, p-nia Vera O- 
lienė ir p-nia Lilija Vanagai- 
tienė surengė savo draugėm 
p-niai Onai Biežienei ir p-niai 
Marijonai Bachunienei šaunius 
pietus South Shore Country 
Club, kur dalyvavo graižus bū
rys Chicagos lietuvių moterų.

Nuoširdžių linkėjimų išvyks
tančioms pareiškė: Juzė Dauž- 
vardienė, Dr. Milda Budrienė, 
Antoinette Kazanauskienė, Ona 
Piežienė, Della Kuraitis, Irena 
Žibąs, Josephine Lapinskienė, 
Sofija Bachunienė ir kitos.

Šeimininkės įteikė keliaunin
kėms po dovanėlę ir prašė po
nios Biežienės ir p-nios Bachu- 
nienės aplankyti kaip galima 
daugiau tekių vietovių, kur gy
vena lietuviai.

Džiaugiasi, Kad Jie 
Nėra Užmiršti Am. 
Lietuvių

Viena Chicagos tautietė gavo 
laišką iš okup Lietuvos, kuria
me tarp kitko pasakyta: “Mums 
ypatingai brangus tas faktas, 
kad didžiulis Atlantas, atskyręs 
mus dar man neatmenamais 
laikais, nepajėgia atšaldyti jū
sų šiltus jausmus ir iki šiam 
laikui neįstengia išplauti mus 
iš jūsii minties”.

Dariaus-Girėno Postas 
įvesdins Naują Valdybą

Sekmadieni, rugsėjo 18 dieną, 
Dariaus-Girėno legionierių pos
tas turės iškilmingas ceremo
nijas įvesdinimui naujos val
dybos, kurią sudaro šekanti 
asmenys:

J. G. Kamin — komandie- 
rius, jo pavaduotojas: A. G. 
Grigas ir F. A. Gray, finansų 
prižiūrėtojas F. J. Simonaitis, 
adjutantas — A. Rabianski, 
chaplain — J. Pachanskis, tei
sių patarėjas — teisėjas Al. F. 
Wells, gydytojas — Dr. S. Brė
žis, maršalka B. Juodagalvis, 
service efficer — Frank Zelis 
ir Richard Butchas.

Moterų vieneto pirmininke 
yra išrinkta Jennie Bagdonas, 
jos padėjėjos: Helen Lukas ir 
Elaine Gagle, sekretore Virgi
nia Shimkus, iždininke Helen 
Ambrose.

Skirtumas

— Kaip atrodo naujas jūsų 
miesto majoras?

— Nieko sau.
— Humm... o mūsų, tai viską 

sau.

Kur valia yra pasiruošus, ten 
kojos lengvos.
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Bendrovės Prezidentas John * 
Pakel Išpylė Pirmąjį Žemės 
Kastuvą

Auksine spalva nudažytu 
kastuvu, p-nas John Pakel,1 
Chicago Savings and Loan 
Assn, prezidentas, išpylė pir
muosius žiupsnius žemės nau
jiem tos bendrovės rūmams 
prie 63 gatvės ir Western Ave.
Tos ceremonijos įvyko pereitą 
pirmadienį, prieš piet, dalyvau
jant tos bendrovės pareigū
nams, valdžios atstovams ir 
spaudos žmonėms.

Čia buvo J. V. Kongreso na
rys John C. Kluczynski, Illi
nois legislatures atstovai Wal
ter McAvoy ir H. Hanningan, 
15-to wardo comitteeman John 
O,Toole, Metropolitan Banko 
piezidentas Julius Brenza, Crane 
Savings and Lean Assn, pre
zidentas B. R. Pietkiewicz, 
Chicago Savings and Loan 
Assn. vice-prezidentas John

įvairios Žinutės
Akademikai Skautai Išsirinko 
Naujas Valdybas

Akademikių Skaučių Dr-vės 
valdybą sudaro: G. Prialgaus- 
kaitė, R. Kliorytė ir Tallat- 
Kelpšaitė. Korp. “Vytis” val
dybą sudaro: pirm. K. Mikė-, 
nas, Maskoliūnas, Viskantas,! 
Kliorė ir Tallat-Kelpša.

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
pirmininkė Dr. Milda Budrienė 
iš pareigų pasitraukė. Valdybos 
posėdžiauja ir greitu laiku pa
skirs naują Sąjūdžio pirminin- 

I ką.

Vestuvės Nenutrauks Jų 
Sludijų Universitete

į Gražina Čaplikaitė ir Bene- 
į diktas Mačiuika sukūrė šei
myną. Vestuvės įvyko š. m. 
rugsėjo mėn. 3 d. Abu jaunieji 
apsigyveno prie Chicagos uni
versiteto, kur toliau tęs savo 
mokslinį darbą.

Daktaras J. Kriaučiūnas su 
šeima lankėsi Chicagoje. Dr. 
J. Kriaučiūnas praktikuoja 

I Fairborn, Ohio.

Š. m. rugsėjo mėn. 4 d. įvyko 
| Skautininkų Ramovės sueiga. 
; Sueigai pirmininkavo skt. Z.
Juškevičienė. Tartasi skau-

I tiško jaunimo auklėjimo reika- 
!lais.
i L'/bor. Day savaitgalio proga i 
Chicaga aplankė panelė Dalia

1 Barmutė iš Bostono.

Daugiau Dirbančių
—

Š. m. rugpiūčio mėn. Illinois 
valstybėje ne ūkiniuose darbuo
se išviso dirbo 3,006,200 darbi-. 
ninku arba 64,800 daugiau ne-1 

1 gu tuo metu pereitais metais. J

I AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS 

| SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS

£ Štai kodėl apsimoka tampomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai
♦ yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus
♦ CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesnį dividendą, negu kitų 
t finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate
♦ ° . v.
♦ ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa-
♦ tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus.

T Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings.
t Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progjesyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje. e

j CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
♦ 6234 South Western Avenue z JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehill 6-7575

♦ VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
♦ Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

Gregg, direktoriai W. B. Se
bastian ir Ralph Puslis, V, Uz- 
nys, auditorė p-lė Frances Sa
dauskaitė, bendrovės sekreto-' 
rė Bernice Stephan, Lietuvių 
Chambr of Commerce prezi
dentas Antanas Kuuis ir p-nia 
Marijona Rudis, spaudos atsto
vai M. Gudelis, kun. J. Pruns- 
kis ir M. Vaidyla, Metropoli
tan State Bank iždininkas A.
Valonis, K. J. Machiukas, Fede- 
ralio Home Lean banko vice- 
prezidentas Allan Anderson, 
Chicago National Banko atsto
vas P. W. Trudeau, Tom Daw
son, N. Lambert ir daug kitų.

Šiose ceremonijose vadovau
jamą rolę vaidino ir John Pa
kel Jr. bei p-lė Elaine Pakel, 
kurie užima atsakomingas par
eigas Chicago Savings and Loan 
Assn.

Naujų namų statyba būsianti 
užbaigta apie vidurį sekančių 
metų. Visas darbas kainuos 
apie $350,000.

■ Bridgeporte Atidaroma 
Public Library Skyrius

Public Library atidaro savo 
: skyrių - Chicagos senoje lietu
vių kolonijoje — Bridgeporte, 
3458 So. Halsted St.

Iš pradžių Public Library 
skyrius turės 165 įvairių pava
dinimų lietuviškų knygų, bet

ŽURNALUI “KARYS*’ PAREMTI
RENGIAMA ŠAUNI

GEGUŽINĖ

i

Darže, Wiiiow West
Willow Springs, Ill.

Visi es^ te kviečiami atsilankyti 

ug Smagumo. Daug Linksmybių.

Šokiams Gros Siliūno Orkestras

y
TC

,PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
(PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE’ 
’UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE-j 
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE| 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

■

tas skaičius, reikalavimams pa
didėjus, bus padidintas.

Patalpa, kurioje įsikurs Vie
šasis Knygynas, baigiama ata
tinkamai įrengti.

Eleonora Šmitienė Buvo 
Atvykusi iš Floridos

Pereitą trečiadienį, į Miami 
Beach, Floridą grįžo p-nia Ele
onora Šmitienė, viešėjusi Chi
cagoje porą savaičių. Ji aplan
kė savo sūnų Paul M. Smith, 
dukrą Stellą ir žentą adv. Ru
dy Vasalle, gyvenančius Hins- 
dale, Ill., Petrą ir Eleną Vilke
lius ir kitus.

Pats To Paragauja

Indijos premjeras Nehru da
bar patiria, kad lazda turi du 
galus. Netaip seniai jis pritarė 
ir net skatino išvyti portuga- 
liečius iš Goa kolonijos, bet 
dabar kiti tą pačią lazdą nau
doja prieš jį. Pakistaniečiai ve
ja lauk Nehru piliečius iš Kas- 
miro.

Kad Geriau Susikalbėtų

Šiuo metu Kinijoj yra dau
gybė kinų kalbos terminų. Kai 
kuriose srityse vienos apylin
kės gyventojai beveik nesusi
kalba su artimų kaimų ūkinin
kais. Dabar stengiamasi viso
je Kinijoje įvesti tik -vieną 
kalbą.

Didžiausi būtų stokos rūpestį 
šiandien pergyvena Japonija.

V

•c

ĮRENGIU TV

taisau visų modelių rad

vizijos ir elektros aparatus.

Balys Brazdžionis
4040 So. Francisco Ave. 

LAfayetie 3-7685

Dideli Barger.ai
Perkantisms Namus

Skubiai parduodama bunga
low, 5 kambarių, 81 gatvė ir 
Ha’rvard. Kainž tik 12.000. 
Marquette Parke. 5 kambarių 
bungalow, prie 67 gatvės ir 
Maplewood Ave.

Du butai po 4 kambarius 
prie 51 gatvčs ir Ashland Avė. 
Kaina — $14.000.

Kaip naujas, 5 kambarių, su 
3 miegamais namas prie 84 ir 
Kilpatrick. Galėsite nupirkti 
už geriausį pasiūlymą.

Kreipkitės

Petras Vilkelis ir Ona Daukša

2935 W. 71 Street

Chicago, Illinois

Telefonas HEmlock 4-0680

How to become an 
American Citizen

Every one should be able 
to prepare themselves to be
come a citizen of the United 
States if they would read 
books of Instructions and ad
vice for obtaining the most 
cherished hope and aspiration 
of all the foreign speaking 
people, the American Citizen 
ship.

A new book by the Common 
Council for American Unity 
at $1.50 and a.D.A.R. Manual 
for Citizenship at $1.00, plus 
25 cents for shipping, are now 
available at PALANDECH S 
BOOK DEALERS, 705 South 
Wells Str., Chicago 7, Illinois.

i-letuviSi-.a vaigykia
Auditorium Restoranas

3T31 So. Halsted Si.
Savininkai:

Karolis ir Veronika Čečėnai
»

Office Phone Victory 2-4965
Our Men Insured

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

Roofing - Siding - Sheet Metal
Guaranteed Roots

CARL BIRNDORF

3115 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.

Doctor s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and oth«*r 
European Countries 

GEORGE EISEL 
Phamacist

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.

=------------d
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CHICAGOJE
JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

l'HUMPOS
ŽINIOS

Marq-

'l A iN U rt K

Gyvenęs 1445 S. 50 Ave., Ci
cero, šiuo metu tarnauja Dė
dės Šamo armijoje Austrijoje 
Algirdas Rūbas.

Ant. Churo Laidotuves 
Šį Šeštadieni

de Ašmenskas Paskirtas 
Futbolo Instruktorium

Į bendroves įstatymas, kurį pri
ėmė pereito liepos mėnesio se
sijoje Illinois legislatūra.

Žinomas muzikas ir 
uette Parko parapijos vargoni
ninkas 
žmona 
dančio

Antanas Giedraitis ir jo i 
Alvina laukia atskren- 
garnio.

'Vlada ir Bronislovas Siliūnai, 
žinomi Marquette Parko biznie- I 
riai, susilaukė trečio sūnaus 
— Mindaugo Vladislovo.

Staigi Mirtis įtraukė iš 
Mūsų Tarpo Žymų Tautietį

įvyksta Humbold Parko Lietu
vių Pašalpos Klubo susirinki
mas, 3600 W. North Ave. 
bus pirmutinė po atostogų 
eiga ir visi nariai prašomi 
silankyti.

Galėjo Bull
Kas pirmutinis 

Tai kas tavo, tai ir mane 
su- — varguolis, 

at-_______________ _____

Dr. Antanas Rudokas

Kadaise garsus visoje Ame
rikoje futbolo žaidėjas Juozas 
Ašmenskas dabar mokins jau
nuosius 
sporte, 
skirtas 
(ccach) 
School.

Ji Mirė Beklausydama 
Šidlavos Atlaidų

Chicagoje viešėjo atvykusi iš 
Detroito p-nia Stefanija Juod- 
valkienė.
pas savo dukrą Emiliją Hodul,

Ji buvo sustojusi

kaip išsimiklinti tame 
Neseniai jis tapo pa- 
futbolo instruktorium 

Gordon Technical High

iš Kenosha, Wis.
Marquette parko

Mirė Lankydamas Savo 
Detroite

Seseri

L. Kaskauskas-Kaska, 3811 
59 St. nuvyko pereitą sekma
dieni i Detroitą aplankyti savo 
seserį. Paviešėjęs pas ją ke- 
’-‘a valandų, jis staigiai mirė. 
Velionis buvo 71 metu am- 
žiaus. Pabko žmona Julijona. 
Pereitą trečiadienį jis buvo pa
laidotas Chicagoje.

Programose

Kaip žinome, kiekvienais 
metais Mokslo ir Pramonės 
Muziejaus Jackson Parke turi 
'k'imingas Kalėdų Eglutės 

programas, kuriose dalyvauja 
įvairių tautinių grupių meni
ninkai.

Ateinančiam sezone lietuviams 
teks pirmiesiems pasirodyti ir 
atidaryti visa iškilmes. Mūsiš
kiai pasirodys lapkričio 26 die 
na net šešiomis skirtingomis 
programomis.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo Sueiga

Trečiadieni, rugsėjo 21 diena, 
Ch’casoc Lietuviu Moterų Klu
bo narės susirinks pas Bertha 
L’čkus. Corcnado Lodge, Ches
terton.

Bus
valdvba Su pirmininke p-nia E. 
Šatkauskiene priešakyje.

Ind.
įvesdinta nauja klubo

J.inant iš Rncn 
Stasė Varoaitienė

Griždama iš darbo Stasė Var- 
nait’enė. 949 W. 59 St., sutiko 
noia’me. Nesnėius iai išlipti iš 
buso. motormanas uždarė buso 

9 

duris, kurios suspaudė S. Var- 
naitienės koja. Busas tuom tar
no nraripio važiuoti, traukda
mas su savim ta moteriške.

Iki busas buvo sustabdvtas, 
mrVeria tnno aplamdv- 
+ c A’,, Vanfninci bwO noljcilOS 

nqq ipcinq Privatini gV- 
Pr P. Brazi.

Š’on metu ji gydosi savo na-

t T^uovmo ir
Bendrovių Sueiga

Paskolos

Antradieni rugcėio
District Savings
A«n. natalnnse

20 
and 
kviečiamas 
ir Sknlini- 

narin ir

diena.
Loan

H’rp Ir+nriii rs’i® rpnkA-
yr»q nanio v?»irivha ir išnagrinė
tas nauias. liečiantis taupymo

pereitą trečiadienį,
bažnyčioje

Raymondo Petkuno,. 6416 
Francisco Ave., vestuvės 
Catherine Highland įvyksta 
šeštadienį.

SU

šį

Kazys Baltramonaitis ir jo 
žmona Janina, 7125 So. Troy 
Ave., neseniai paYninėjo 25 me
tų savo vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Ta proga jų namuose 
buvo suruoštos vaišės. Sukak
tuvininkai draugų ir pažįstamų 
buvo gražiai pasveikinti.

širdies 
žinomas 
ir tau- 
Jo lai-

Dalia Zalpiūtė Dėsto 
Meną Šioje Mokykloje

OPTOMETRISTZ\S

Atvykusi 
dalyvauti 
bažnyčios surengtuose Šidlavos 
atlaiduose,
8:30 vai. ryto toje 
mirė O. Kaminskienė.

Pašaukti gaisrininkai bandė 
ją atgaivinti pulmotoru, bet 
tas nepavyko. Šis ,vykis su
kėlė didelio sumišimo atlaidų 
dalyviuose.

Adv. Jonas Bagdžiunas-Bor- 
den' praleido savo 73-Čią gim
tadienio šventę viešėdamas su 
žmona vasarvietėje 
upės, Wedron, Ill.

prie Fcx

Giedrė Valaitytė, 4138 So. 
Campbell Avė., pasinaudodama 

atostogomis buvo 
Californiją. Ypač 

didelio įspūdžio 
su savo įžymybė-

šios vasaros 
nuvykusi i 
jai padarę

i Hollywoodas 
mis.

Kazimieras Kasiliauskas 
Atostogauja Hot Springs

Mūsų kaimynas, žinomas biz
nierius, Kazimieras Kasiliaus
kas, 3356 S. Halsted St., prieš 
savaitę išvyko į Hot Springs, 
Ark. ir apsistojo pas buvusius 
chicagiečius p-nus Letukus (Lai- 
tyn), 901 South Park Ave., Hot 
Springs, Ark., kurie ten turi 
“motelius”.

P-nas K. Kasiliauskas, jeigu 
nepasiilgs Chicagos, žada ten 
išbūti apie trejetą savaičių.

Nuverčiant Sena Narna 
Rastas Paslėntas Lobis 
--Munsaino Bravaras

Domas Ūselis, 2140 S. Hal
sted St., nusipirkęs narna prieš 
šešetą metų, ir nesapnavo, 
apačioje po juo gali būti 
kastas turtas, kuris anais 
kais turėjo didelę verte.

Tik kentraktoriui Petrui
chii 6828 S. Maplewood Ave., 
verčiant tą namą iš pagrindu, 
apačioje, pridengtas 
buvo surastas gerai 
munšaino bravoras, su 
rengimais. Suradėjas 
cius gailisi, kad prie
vero neužtiko bonkutės 
šaino. 
patirti 
nį.

kad 
už
lai

Po-

lentomis 
išsilaikęs 
visais i- 
P. 
to

Esą 
senos

fcūtu buvę 
“naminėlės'

bra- 
mun- 
gerai 
sko-

^arouette Parke

Šioji lietuviška apylinkė yra 
nasiuuošus medžiais, žaliumais 
ir gėlėmis. Bet vienas gra
žiausiu gėlių darželiu, ka jūsų 
renorteriui teko pastebėti Marq
uette Parko kolonijoj vra p- 
m .111070 ir Petronėlės Juzėnu, 
791R vq Aib^nv Avė. Net ir šiuo 
metu žvdi nuikiu geliu, o ka 
gi iau bekalbėti apie praėjusi 
vidurVasarjį?

P-nai Juzėnai praleidžia ne
mažai laiko prižiūrėdami 
darželi. Šioje srityje jie 
ir nemažai patyrimo.

savo
turi

pra- 
vėl

Jonas ir Ona Ravotai. 
lo-’dp atostogas Chicagoie 
ičvvko gyventi i St. Peters
burg Fla. O. Bruzgulio na
muose Willow Snring. III. iiems 
buvo suruoštos šaunios išleistu
ves.

DIDELIS VASARINIS IŠPARDAVIMAS!

GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJŲ VASARINIŲ

RŪBU ir BALTINIŲ, vyrams, moterims, vaikams ir namų 
reikalams, kaip tai: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kt.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU

3218 So. Kalstei Street - Chicago 8, Illinois

Kalpokai, 
kambariu

Edvardas ir Adelė 
nusipirkę gražų 6 
narna Palos Heights, Ill., iš
vyksta dviem mėnesiam atostogų 
i Arizoną.

Morning Star Pašalpos Klu
bo susirinkime, Įvykusiame 
nrieš keletą dienu, buvo su
rengtos vaišės tiems, kurie 
dirbo laike pikniko. Žincma, 
šis tas teko ir visiems klubie- 
čiams mitingo dalyviams.

Paulauskas, 5326 W. 
iškeliavo i Illinois

Jim 
nona.
versiteta, Champeign, III. 
ruošiasi būti mokytoju.

Wi-
Uni-

Jis

81 
bu-

Aldona Krikščiūnaitė, chica- 
gietė, prieš 
liavusi iš 
mokytojauti

kelis metus atke- į 
Vokietijos, išvyko 
į Urbaną, III.

Pereitą trečiadienį, 
smūgio ištiktas, mirė 
Bridgeporto biznierius 
tietis Antanas Churas.
dotuvės iš J. F. Rudmino koply
čios Į Šv. Kazimiero kapines 
įvyksta šį šeštadienį.

Velionis buvo tikras panevė
žietis, gimęs Naumiesčio vals
čiuje, Čiurų kaime. Jis buvo 
didelis savo krašto patriotas ir 
mėgo apie jį papasakoti.

Pastaraisiais keliais metais 
jis nesveikavo, jo kraujo spau
dimas buvo aukštokas, bet jis 
vis laikėsi, kaip tas senas ąžuo
las, iki audra jo galutinai ne
nuvertė. Antanas Churas pali
ko žmona Jievą, dukrą Bronę, 
žentą Walteri, anūkę Sandrą 
daug giminių bei prietelių.

Dalia Zalpiutė, 3554 S. Hal- 
sted St., duktė žinomų mūsų 
tautiečių Silvestro ir Marijonos 
Zolpių, tapo pakviesta dėstyti 
meną Thornton Township High 
School. Ten yra 3,000 studen
tų in 150 mokytojų.

Kaip 
trukus 
tokiam 
kinių.

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: YArds 7-7381 
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet. 
Treč. ir sekm. pagal susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

ir

atrodo, tai Daliai ne- 
ten darbo dėstant menai 
dideliam skaičiui

Nauja Radio Programa 
Sekmadienio Ryte

mo-

Antanas Balčius, 515 W.
Street, susirgo paraližiu ir 
vo nuvežtas į Cook County li
goninę.

Stasys Šarkauskas, 1712 No. 
Wolcott str., nusipirko Chica
gos miesto pietinėje dalyje na
rna ir netrukus persikelia ten 
gyventi.

Ji Laimė in Kubelio
Gaminimo Kontesta

4-

Pradedant šiuo sekmadieniu, 
8:30 ryte, per Sophie Barčus 
radio programoje bus skirta 151 
minučių kun. Dr. J. Pauperiui,' 
kuris kalbės nušviesdamas įvai- i 
rias gyvenimo problemas.

DR. ANNA BALIONAS 
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos. — Pritaiko akinius.
6322 So. Western Ave 

Valandos: Antradieniais ir 
Penktad- nuo 7 ligi 9 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ii 

nuo 1 ligi 3 vai. p. p.
Kitu laiku tik susitarus

I Ofiso telefonas:
Prospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507b

< le

Jonas 
lietuvių 
susirgo 
ligoninėje.

Čepulis, Town of Lake 
kolonijos gyventojas 

ir gydosi Evangelical

Leokadija Žemgulienė, savo 
darbobietėje susižeidė ranka. 
Gvdvtojo priežiūroj gydosi na
muose.

Surengtame Chicagoje Inter
national Electric Cooking kon
teste, lietuvišku valgiu gamini
me geriausiai atsižvmėio p-nia 
Agnes Palubinienė, 7001 South 
Rockwell St. Laimei ima nu
svėrė ios iškeptas kugelis, į ku
ri buvo idėta: lašiniuku. svogū
nu, tauku, bulvių, sumalto kum 
pio, kiaušinių, druskos, miltu ir 
pieno.

Teisėjai šiame 
vo: n-nia Sonhie
jas Al. F. Wells ir Dr. Aldona 
Yuska.

T. Galinionis įsikūrė 
Bridgeport© Apylinkėj

gydytojas tp
Spec. MOI ERŲ

22,67 S. Halsttd
LIGO:

konteste bu-
Barcus, teisė-

Al. G. Kumskis su žmona 
Philla ir vaikais praleido dvi 
savaites lankydamas New Yor- ' pastatęs 
ka, Floridą, Kuba ir 
toves.

Valerijonas Šimkus, žinomas 
kontrakte rius, prie Cicero Avė. 
ir 47 St. Keating gatvėje 
savaite pradeda statyti dar 
ra naujų namu.

Toje gatvėje V. Šimkus 
savo pirmąjį narna,

kuriame jis šiuo metu irkitas vie-

tano pa- 
Pikunas.

vena.

šią
po-

gy-

Humboldt Park Lietuviu
Klubo Susirinkimas '

Trečiadieni, rūgščio 21 diena

BUILDING & REMODELING 
NAMU STATYBA

P°rci'ta pirmadieni 
Įtrintas Ambrozieius 
SLA. 109 kuooos ir kitu orga
nizacijų narvs. 
Vlurr staigiai, 

rimus ir dvi

Mirtis ii už- 
Paliko žmona 
dukteris.

Pranac ir Aldona Jakavičiai. 
146 W. 105 Place, išvvko i Rice 
Lake. Wis. Ten iie nraleis no
rą savaičių gaudydami žuvis.

Tč Bcs+nrto buvo atwkes nrof. 
Trmoę Končius. Jis aplankė 
pažįstamus ir dalvvavo skautu 
vadu naritarime Dr. Stasio ir 
Dr. Mildos Budriu namuose.

rioT-nita šeštadieni susituo
kė su Vincu Rulausku. Dariaus- 

nnqfn nariu. Šalinime 
nnnlrrio' r>iintnlrnc •nnmnnse da- 
■Ur-vMm daug svečiu ir viešnių.

TX7T

Mmb.. 
tęs.

4119 "M. Ot- 
St.. nrižo iš Mnni®tpp. 
praleidusi ten 6 savai-

Teodoras Galinionis, gyvenęs 
Richmond, Va. šiuo metu per
sikėlė Chlcagon ir pradeda čia 
pastoviai įsikurti. Susiradęs ir 
neblogai apmokama darba. • |

T. Galinionis į JAV-bes at-‘ 
vyko prieš šešerius metus. Lie
tuvoje jis dirbo Virbalio ir 
Klaipėdos muitinėse.

T. Galinioniui pirmąjį ispūdį 
padaręs Chicagos lietuvišku
mas. Ypač Bridgeportas, kur 
jis yra apsigyvenęs rir kur jo 
sūnus pradės lankyti mokyklą.

šeštadieniai: 4

8 V8 I

A

GYDYTOJAS ir CH1RUKGA: 
Ofiso telei. HEmlock 4-212’. 

6255 SO. WESTERN AV 4 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Sešt tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir bėki

mę ir Kn

Bėgvie pastarųjų keliu dienu
i j garbės rėmėju buri, išleidimui . 
Lmtuvns Istorijos, Įstojo šie Į 
tautiečiai.

i P-nai A. Giliai, savininkai
i Healthv Food valgyklos, 3236
I S. Halsted St. ,

Jokūbas Kuchinskas, 1645 S.. 
California Ave.

Jonas Jokubonis, 6413 S. Sa
cramento Ave.

Visiems šiems rėmėjams Tė
vynes Mvlėtoiu Draugija išta
ria širdinga padėka.

įvairūs ifaisvmai ir pardavimas 
Jei norite pirkti ar užsakyti na
mą, kuris būtu gerai išplanuo-: 
tas, patogus, gražus ir pigus,! 
nirkite ar užsakykite pas

Susitarei šaukit RE. 5-8202
V RIMKUS j

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai.

Adresas: 4645 S. Keating Ave.
CHICAGO 32, ILL.

Popieruojam. dažome namus 
iš vidaus ir iš cro. Kalkinėm 
langus ir atliekam pigiai kito
kius 
žus

darbus — didelius ir

LTvinaston 8-4650 ar 
ENglewood 4-2001

ma-

Rez. telef. STewwart 3-451' 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-los gatve 
Valandos 1-4 n.p ir 6:30-° °'' va 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečia Reniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emera’d Avė

P
Tr Kitnkieic Ronl Fri-nt«>

Pranas KwJrO
Rnslnnn Pulsiu

rrnorr WAnn
All W. 59th STREET
Hel. WEntworth 6-4837

Lietuviu F i''ri VI erne di ■’ns re-
rlnVtnriiic r>rnf. Prnnas čenėnas, ( 
gw. Chicagoie baigė redaguoti I 
VTI-taii Lietuviu Enciklonedi-1 -Teigu iums reikalinga nopie- 
ios tomą apimantį G raide ir’riuoti. maliavoti fpentuoti) ar- 

kur j atlikti kitus pataisymus — 
čnnkPe lietuvį

Oolzovne’ Ą

Pranas Jnna Cleveland. Ohio, 
c+i’denfn nrrrpm'zaciniais Tpika- i 
Ijrią In-nlrodi Chic^fnip. Pr. Jo- 
era ir JJefuviii Studentu Sa- 
inngns C ValdvboS nirwinin- 
k1’® ir Studentu h’iilpteniO 
“Studentu Gaires” redaktorius.

išvvko i Bostoną, Mass, 
prižiūrės to tomo rinkimą, ko
rektūras ir laužvma.

Šiuo metu vra tvarkomas to
mas VTTT. kuris ap;ms I ir 
raides. Šio tomo redaktorius 
ra Dr. Juozas Girnius, gvv. 
Wendover St., Dorchester 
Mass.

J. RAMĄ

15
25,

Tel. WAlbrook 5-4296 
turinti ilgu metu patvrima 
i e srityje.

šio

Rūpestngai ir Pienai Taisau

Kad jūsų pinigai atneštų daugiau pelno 
. . ir būtų saugiai apdrausti visokiu metu.. paprasčiausias 

dalykas — patalpinkite pas mus! 
“Aptarnauja JUS nuo 1922

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 SO. 49ih COURT, CICERO, ILL. 

Telefonai: TOwnhall 3-8131—8132

APARATUS
Garantuoja Darbą ir Dalis

J. Miglinas 

Te!, HUmboldt 6-1038

Paul R. Ramoška Bros
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkvstės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Beverlv Hills Gėlinvčia
Gražiausios trelės del vestuvių 
bankietu. laidotuvėms ir del 

kitu visokiu papuošimu.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 

3417 So. Halsied Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa«» 

Nedėliomis pagal sutarti

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-786B

DR. S. BIEŽIS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi nilna apdrauda1 
navininkams ir darbininkams

So. Road
OAKTAW, IT.L.

Tol CZ p t <4 on 4-O41P

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadierų 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Andrauda-Pa«’’.olo
RE AI ESTATE

f Gorėdami
* nnnsavvbps

apdrausti savo 
qr gauti nafkn-

i!

pr;’a;svn<
ės ■ mano ofisą

Esu pasirengęs 
karnai patarnaut’

-m o

August SaJdukas 
4O9P Archer A v*

LAbaveiit

Ants
La Jrf otų vn* 0 i re ktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA TEIKIAMAI

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av».

arti 47th Street 
Valandos nuc 9 iki 8 vakari 

Seredoj pagal sutarti.

DR. STR’KOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI
Ofisas: 4645 So. Ashland Art 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 4—-f
Sor’s. Sub’ ir Ned. tik natral «ntsn
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0091

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51 Tž

DR. BERTASH
756 West 35fh Street

Comer of 35th and Halsted > 
Ofiso valandos nuo 1-3.

šeštadieniais visa diena Fvj-

mis valanHr»mta — giri erų




